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Hyr.ie

Qeverisja e re ne Komungn e Vushtrise per qelli1,l1 <lhe synim te saj pardsor ka nitjen c
trasnparences, llogaridh€nies dhe cildsisd se sherbimeve te komunes per.qyteiar.in. Ky pian iynon
td ofroje nj€ shancC td balabafie per te gjjlhe ciytetaret e komunes, eshte-;j€ udhendfyes pe; nje
komrmd te hapur dhe 1d barabafte per t€ gjithe q),tetade e komunds.

Kr-yetari i. Komr,mds i ushtron kompetencat dhe pdrgjegiesite e tij nd pajtin ne Ligjin pdr
Vetdqeverisjen Lokalc td Republikds sd Kosovgs, Statutin e komunes, vendimet. Kuvendit te
komunds dhe aktet tjera n€nligjore, gjithnje duke pasur pansysh inter;sin pdr komunen dhc p€t
clytetarin.

Plani i punes i Kryetarit te Komunes, shdrben si doklment baze pdt punen njevjegare te Kryetar.it
dhe te qeve sd komunaLe, i cili eshte rje reflektim i onguihilnit te iazlidr.reshein per t,i
kanalizuar nismat per pianifikim te objektivave, p€rkatdsisht prioiteteve. 1d cilat do td muncl te
realizohen bazuar n€ planifikimin buxhetor te vitit 201g. e q€ ka p€r.qdllint final pennirEsimin c
cilesise s€jetdses pdr te giithe q]tetaret ne komunen tone.

Ky plan i punes p€nnban objektiva afatgjate pemes te cilave synohet td vihen themelet e
translbmimit td qytetit te vlrshtnise nd nje qyter modern. por qd nia'tr.aditen clhe identitetin e
v,rt. Realizimi i tyre do te fillojd ne vidn 201 8. por permb) lba e t) rc do td mane kohen e vet.

lo ashtu plari pdrmban edhc projkte konkrete, si dhe veprine specifike si ng administmtd ashtu
cdhe.nE infrastrukture, por qE .jan€ paslmangshen te Ddikuara nga planifikimi buxhelor i
qevcrisjes sd ka]uar', i hattuar e aprovuar ne vititn paraprak.

Ky plan i put€s ka kufizimet e !eta, kurse kufizimi kryesor ka te bEje nle atg se planifikimi
buxhctor eshto haftuar nga qeverisja e kaluar, prandaj disa nga pikat e planit te punes do te
lillojn€ td implementohen vetelll pas rislikinit buxheror.

Permbushja e ketij plani td punds ratyr.isht qe i ka edhe slldat e veta gjate pdrmbushjes se kelyrc
objektivave, por besoj shunr€ qd mc nje angazlim te perbashket mund te anihen rezultatet
konkrete dhe te permiresohet cildsia e sh€rbimeve nd komune, por edhe t6 pemirdsohet
nireqenia e qytetarit te Vushtnisd.

Gjiththtlr k)' plan i pun6s paracler prioritetet e Kryetarit te komunes dhe eeverise komunale per
vitii 2018 dhe jep pdrmbledhje te objektivave, aktiviteteve te planifikuara dhe realizimin e tyrc.
duke i percaktuar naty sht cdhe afatct kohore p€r kryerjJn e- secilit prej aktiviteteve dl]e
objektivave td parapara. plani eshte dinamik dhe mund te plotesoher g;"tj gitte virit, duke
synuar antijen e objektivave te reja.



afer TAhiri

1. Menaxlirni efektiv dhe transparelt i brlxhetit te komunds, si clhe titja e te hyrave vetanake
te kontunds:

2. Transparenca n€ sl.ipenzime dhe llogaridh€nie, efikasiteti lidhur
komuDes, digjitalizimi i shgrbimeve ne administrat€ si dhe eliminimi

td gjitha fonnave dhe munddsive td

hapja e l-regut dhe furja e

buxhetore. perkatesisht

punen e organeve te
i pritjeve te qytetar€ve

per te mane dokumentet qd i kdrkojne nga komuna;
3. Reaiizmi i te hyrave t€ planifikuara buxhetore. si dhe

burimcve dela te te hyrave;ll ltrrt a < le h) rl1\ ( vetd ale re lomute.;
5. Furnizini me u.jd nd qltet dhe ne fshatra;

6. Angazhimet pdr funksionalizmin e zonds ekonomike/parkut te biznesit nd Lumadh;
7. Iricimi i srudimit te fizibilitetit per eendrdn Historik; t6 Vushtrise;
8. Inicimi i studimit t6 fizibilitetit pdr tregun, pdr proclhuesit vendor;
9. Ngritja e cilcsise n6 arsim. ng tja e sigrLrjse. si dLr< luftimi i dukuri\e dcvijante n€ sl <olla,

ngrilja e cilesisd s€ punds ne institucionet e arsimit parasbkollor, fillor dhe te mesem;
10. Investinet nd bujqdsi lne qellim te nitjes se prodhimrarise bujqesore, pemiresini i cilesisd

se atyre prodhimeveJ riities se vetepunesimit, modemizimit te bujqdsisE pdnnes orgarizirnit,
_ _ trajnimevc dhe kdshillimeve profesionale, si dhe subvencionimit t! tujqeve;
11. Pdrkrahja pet nd6rmalajet c vogla dhe td mesme, si dhe startupet me qdllim td ritjes sO

pundsimit dhe zhvillimit ekononik:
12. l'unksionalizimi i Qendres Inovative te Vushtrise:
Ij. . \ \,{rcint: i infrrsr-ukture'.por,ire:
14. Organzini i festivalit td kultures dhe diaspo€s ,'Viciana,';
15. Organizni i "Panairit te pahtes,';
16. Organizni i praktikes s6 punes pEr ti dtd;
i 7. Inici1ni i planit pese1jegar per adresim te strehimit pdr familj er pa strehim;

18. Zbatimi i kitereve ligiore, nevojave te qytetareve 
''d 

urbaniz6m, si dhe vendosja e renciit dhe

ligjit ne nderrimcr e lafta;

19. Fillimi i irnplemenrimit te pagesds per shperzimet e valrimit;
20. Implementinri i planit per pastedine ne qyftt heqia e monopoleve.

kod<rLrrencesl
21. Reduktimi i shpenzimeve dhe shliytezin racional i rnjeteve

shpenzimeve buxhetorc:
22. Raportimi i negr.illt ne Kuvendin e Komun€s (9do 3 muaj) lidhu me te hyrat clhe shpenzimet

buxhetore sipas nevojes edhe sipas kdrkesds sd Kuvendit;
23. Realizimi i projckteve kapitale sipas planifikimit ne kohe, angazlimi per shpenzime 100 % te

njeteve financiare ne kategorine e invcstimeve kapitale, sidornos mjeteve te grantit qeveritar
rre qill:nr le,,h\ illirnir rd qyleliL:

24. Intensifikimi i bashkepunlmit me organet e nivelit qerdroi nd inplementimin e proiektevc, td
cilat jane pampare td financohen nga buxheti i Republik€s sd Kosoves, ne veganti projeldet
dy apo trivjeQare;



25. Shfiytezini racional, i drejtd dhe i ligjsh€m
ko.]]rrrcs pirrre5 dher es ne .hfr1ri,, irn. me
td hyrave buxhetore;

i pronave (tokave dhe obiekteve) rle pronesi
qd1lim te zhvillimil ekonomik dhe G krijilnit

kolektorit krl'esor buze

tanime te aprovuar pdr

td
te

26. Ndennarria e masave pdr lirimin e pronave konunale t6 uztuluara;
27. Pdrkushtini per hapjen e mundesive, si dhe p6r gjetjen e donatoreve pdr investime ne

korrure. ne veqanti ne sektorin e bujqesise;
28. Inplementini i projektit pdr zgjerirdn e sistemit te ujitjes nga hidrosistemi ,,lbdr l_epenc,,ne

f!h.Samadre\he dhe Pantin€:
29. Mbrojtja e pyejeve, ritja e hapesiravo gjelberuese nd qlter;
30. Ndefiilli i rrjetit 1d kanalizimeve nd zonat nuale;
31. Angazhimet pet gjeden e donabreve pdr investine ne ndefiimin e

lumit ,,Silnica" dhe irnpiantit per pdrpunimin e ujerave te zeza;
32. tr4enarhim me i mire i mbeturinave, duke nrarrd per bazd planin

rnenaxhimin e 111beturinave.
13. Oliimi i sherbimeve sa me cildsote ndaj q)-tetareve per sa i perket leshuarjes sd dokumentcve

personale;
34. Ng tja e kapaciteteve dhe cildsise se shetbineve shendetesore;
35. Promovimi, p€rkatesisht avancimi i alti\ ireie\e kulturore re tinisi dhe rd lcDin e sporlit;
36. Pemiresimi i kushteve G.ietesds te banordve ne zonat rurale;
37. Ofrimi i mbeshteties i klubeve sponive. orgrnizat.\e te dth nga lutta, organizatave inore,

OJQ -ve tjera td komunes, si dhe kategorive dera n€ veganti laDriljeve skanr,r,.c;
38. Bashkdpunimi me otganet e uivelit qendror, veganedsht me qever.ine dhe niiistritd e linjcs

ne aspektin e zbatimit te ligjshntdris€, n6 rastin e marjes se venclimeve lne rdndesi dhe
interes per komunen dhe qltetaret;

39. Basl <€purirni nre KFOR-in. Policind e Kosovds, FSK-ne nd aspektin e siguise se
p€rgjithshme;

40. Bashldprlimi me shoqerilie civile ne aspektin e kriiinit te ntuncldsive p€r pjesdmarjc ne
p oc(cer c \endi-nmal'rje..1c komr d.



Objekliv.t, veprimet konkrete pir rcalizimin e tyrc, si dhe afatet
paraqitur ng formE tabelare sipas dikastereve qi aktualisht jan6 te
komunEs

kohore tC rc.lizmit,
ndara me Statut td

Ekonomi. buioEsi dhe nvlltr ri

Ne vijim do te paraqiten nd forme tabela.e punet dhe aktivitetet. si clhe planifikimi i realizimit
buxhetor:

Objektivat: Aktivitetet Kosto
n6€

PErlitues Periudha
kohore

Veprimet

- lnvestlmet ne buJqdsi
me qe11im td nitjes se
prodhimtarise
bujclesore, permirdsimi
r cllcstse se ct] re
prodhimeve, Iritjes se
vetdpunesimit.
modernizimit G
buiqesise pennes
organizimit i
trajnimeve dhe
k€shillinreve
prot'esionale, si dhe

Zhvillinri i
aktiviteteve
dhe pdrpjekjel
per kushle me
te mira nd

QKB

Cjitlre vitin Angazhinet nd zvogdlinill
dhe eliminimin e tE gjitha
barierave pdr te bere
biznes, ne sbku im te
kohds per regjist mtd
biznesit

Perkraija e

bizneseve
90.000 bizneset ulLLJ1C Vttln Zhvillimi i tvre

Rregullimi i
lurnenjve dhe
argj inatuave

20.000 prona€t e

tokave
bujqesore

Qershor-
shtator /
2018

Me kdte projekt synohet qd
le ndikohet ne ruajtjen e
tokave bujq€sorc. duke
parandaluar de et nga
vershinlet

suovencloDlmlt 1e

buiqeve;

- Pdrkrahja pdr
nddrnarrjet e vogla dhe
td mesme, si dhe
statupet me qellim te
dtjes se punesinit dhe
Zhvillimit ekonon]ik:

Makina p€r
nxerjen e

patateve

1s.000 1'ermerdt Janar-
tetor2o1 8

Ky projekt lehteson punet
nd kultivim te kulturave
bujqdsore

Makina per
[xerljen e
qepeve

15.000 fermeret Shkurt/201
8

Ky projekt lehteson pundr
nd kultivim te l(r turave
buiqesore

Makina pdr
konzervimin e

barit
(notoballer)

30.000 fermerdt tu itja dhe forcini i
ckonimive familj are nd
sektor te bujqdsise

Makina per
shperndarj en
e plehut
organik

30.000 buiqit Kete projekt synojmd ta
realizojmd me
basl]kefi nancim me fellnere

Nddfiimi i
serave

51,000 1'erneret M.!
prill/2018

Ky projekt synohet qe te
realizohet nd bashkdpunin
me ndonie donator, si dhe
mc bashkdfinancin nga ana
e vet lermer6ve.



Mbulimi i
nomrave te
interesit per

Me kdto mjete synohet q6
t'ujepet perkJahje
fennereve

Projektel ne
basbldfina-
ncim me
donatore

Ndikon nd zhvillimin e
bujqesisd e me k6te edho
ne zhvillimin ekonomik e
vendit

"Dita e

patates"
1- 10 Tetor/
2018

Ka karatter td pronovirril
te kesaj kulture nga femere
te vyesheD. sukseseve te
kompanise "Pestova". si
dhe paraqitjen e
inovacioneve tekrolo giike.

Mb.jellj et
pranverore/
vjeshlore

Shkurt/prill
shtator /
nentor /
2018

P€rcje1lje e fushat€s sd
mbjelljeve, dhe raportimi
per sip€rfaqet e mbjellura

Korrje-shiiet Komisiori do t€ e pdrcjell
fushatdn e kode-shirjcve
dhe td raportoje per
rendimentet e alaihlra.

Subvencioni-
mi i kulturave
l3\ eltilre. st
dhe kafshdve

bujqit Pranverd /
\ jcsllte /
2018

Subvencionimi i grudt.
nisrit, sojds dhe lulediellit
si dhe td gjedheve. deleve.
dlive dhe bleteve,

Grantet ne Pranver€/
verd / 2018

Thirrja pdr aplikirn nd

Pranverd/
\ leslll€ /

2018

Oblevik dhe Vesekoc

GJITHSEJ:



.1. Buxhct dhe financa

Ohjekl ivat Aktiviretet Afat'i Ecuria

Sipas planit
te rjedhes
se parase se
gatshme

Pjcs€ma-
resit tjere

t( glrtha
programet
buxhetore
te
drejtodve

Nd€riidhja

te glrtha programer
buahetore td fuejtorive

Pergatitj et fillestare per fillinin
e sistemil te pagesave (Free
Balarc) p€r vitin fiskal 2018.

Kompletimi i
dokunlentaci-
onll per te
gjitha
progranet
buxhetore dhe
monitorimi i
tyre

Janar /
2018

Autolizimet e veqanh per:
ndpruldsin admidstrativ te
pagesave, personin autorizues,
personin aprovues, personin
zotues dhe certifikuesi ler
peiiLrdh€n 2018.

Plotesimi i
KerKeses pel
qasje te
perdoruesve
ne SIMFK

Jal ar /
2018

Te gjitha programet
buxhetore te drejtodve

3.Pasqy1.at llnanciare td
buxhetit per vitin 2017

Plotesimi md
elikas dhe
dordzini i
PVF

.lanar /
2018

Pdrgalitia e rrjedhds se parase
pdr te gjitha progranet pdr
vitin 2018

Plotdsimi i
formular6ve
re Ir)eoLles se
parasd ne baz e

te planifikinit
te buxhetit ne
MEF

Janar /
2018

Barda e te hyrave vetanake te
pashpenzuara nga viti 2017

lmplementimi
i te hyrave te
ba ura ne
vitin 2018

Shkufi-
mars /
2018



Pergatitja e listave per te hyrat
e paarkeluara te taksds ne filmd

Evidenlimi i
td gjitha
bizneseve qe
ushhoind
vepdmtarine e

tyrc lidhu me
te hyrat e

paarkdtuara
per ngarkesdn
e takses ne
firnrd

Shkurt/
2018

Pdrgatitjet e duhura pdr
rcalizimin e projekteve te
pakryera nga viti 2017
(proiektet investuese)

Kompletini i
dokumentaci-
onil per
zotimin e

mjeteve

Slrtut-
mars /
2018

Balazimi mujor i shpenzimeve
ne sislemin FB

PErnbajtja e
afatit kohor ne
DSZe Ie

uoltczrmrt
administrativ
0212010

Cdo
muaj /
2018

Te giitha prognmet
buxhetore te drqjto ve

Rirporli i shpenzimeve dhe td
hyrave vetanake per tremujorin
e pard

Pergatitja e
inlbmatds
lidhur me
realizimin e

buxhetit dhe
inlasimin e td
hyrave per td
gjitha
programet
buxhetore

qdo tre
muaj /
2018

Te gjitha progranet
buxhetore td drejtorive

Prezartird i Qarkores 01/2018
i kufijvc td pare buxhetor dhe
pelpunimi i br.Lxhetit per vitin
2018 konlbrnt qarkoreve nga
MFF-i

Ilarmonizimi
i kerkesave td
drejtorive per
ndryshim
eventual te
buxhetit te
rishikuar pdr
litin fiskal
2018

Maj-
qershor
/ 2018

Te giitha programet
buxhetore td drejtorive



Harmonizimi
i kerkesave te
drejtorive p€r
ndryshimin
eventual te
brlxhetit te
rishikuar p€r
vitin fiskal
2018

Qershor
/2018

T€ gjitha prograrnet
buxhetore te diejto ve

Pdrgatitj et per rishikimin
buxhetot (vadsisht Dga
kerkesat e MEF-it)

P€rgatitja e
fonnulardve
lidhur me
ndryshimet
buxhetole

Qershor

korrik/
2018

Te gjitha progranet
brxhetore td drejtorive

Percjellja e realizimit te
shpenzimeve bLLxhetore sipas
dinamikds sd parapard pdr
gjashtenujorin e pa€ per vitin
fisl<al2018

Rapotinri
lidhur me
projektet e

realizuara nd
Daze te

planifikimit tC

buahetit

Qershor
/ 2018

Td gjitha progmmel
buxhetore td drejtorive

Infomate pdr .ealizimin e
investinreve kapitale t6
palapata me planir dinanik t€
shpenzin]eve

Pergatitja e

infonnalds
lidhur me
shpenzimet
buxhetor€

KoniU
2018

Td gjitha progmnet
buxheto.e G drejtorive

l5.Shqylimi i fuegullores se
tatimit ne prone per vitin 2019

15.Dor€zimi
n€ MEF

KorriU
2018

Pergatitja e trcguesvc final
buxhetor per vitin 2019
konlbrm qarkores nga MEF-i

Evidentimi i
te gjidia
kdrkesa!e G
drejtorive per
vitin fiskal
2019.

Shtator/
2018

Te gjitha progranet
buxhetore te drejtorive

17.P€rgatitjet pdr p€nnbylljen e
\iiit fiskal buxhetor 2018

Dhjetor
/20r8

Td gjitha programet
buxhetore te dreitorivo



.i. Prokurimi publik

Me kete plan iJe.tiriko'enne dErajc td gjitha aktivitetet e prokudmit qe Autoriteti Kontraktues -Nomunx e vusJrrntse ptandLkon t.j reaiizojd giate vitit fiskal 201g, pdr gjitha kategodte.

KONTRATAT PER FURNIZIM

Nr. PErshkrimi i fumizimeve Vlera e

parashikuar
e kontratis

Data e

fillimit
Bartis tE aktivitetit
(niisia kerkuese)

I

rur]llztnl le inateflal z) ftar 80.270,00 € 2018 Gjitha dreitoriG

2

ilLrmzl[1111e natte dhe cie \,ate te naftes 140.707,00 € 2018

2018

Adninistrata, sherbimet publikg
QKMF, kultura. arsimi, zjarlikdsit

3
lLLrnizi.n -nc mr.erialc .e ,t.r,,pr.ra per
flle 6,300.00

GJ ilha drejtorire

.l Fumizimi ne orendi pdr zyre 12,514.00 2018 {;.jitha drejtorite
5 15,884.00 2018 Gjitha drejtorite

6

Furnizimj rrre r eshnbathje
14,800.00 201 8

Zyra e kyetarit, sherbimet
publike, inspektimet, DBTHF.
zjanfikesit

7

lurnizimi nie ushqim dhe pije
b1.200.00 12018

Zyra e kryetarit. sl]dndetesin
kultura, zjarrfik€sit, arsimi, shtepia
rezidenciale ne Lunadh

8

Furnizimi me material l.rigjenik

44,906.00 2018

Adminishatd, shendetesia, arsimi,
kultura. zjanfi kesil shtepia
rezidcnciale nd Lumadh

9

l0

l-.Lrnizi'ri mc mrterial per nrirembairie re
obiekteve te AK

Furnizimi ne teknologji informative clhe
pajisje te teknologjise infornative

20,131.00

\d.r:ni. rale. "r.inri. .hinde e.,d.

] shlepia rezidcrtcialc ne I unt.rdh,
2018 lziarrfikesir

25.2qi 00 2018

Z1.ra e kryetar.it, kyesuesit te KJ{-
sd, sherbimet publike,
administrata, shtdpia rezidenciale
ne Lumadh, arsimi

ll Furnizinr nle clru pdr ngrohje 77.500.00 2018 Arsini. shendetesia
12 Furnizim me thengjill per nsrohie 54,800.00 2018 Arsimi

l3 Fumizimi 1ne aparate fotokopjuese
3.410.00

2018 Arsimi, shtepia rezidenciale nd
Lumadh

t1 f umrzrml me tnveDtar por sllkolla 30.000.00 2018 Arsimi

l5
Furnizimi me inventar peL objeltin e r; te
komut€s 35,000.00

2018 Adlllinistrate

16
rumlztml lre nedtkalnentc dhe maleriai
shpenzues lnedicinal p6r QKMF 18,307.00

2018 QKMF

l7 Furnizini dhe instalimi i paiisie\,e to 20.000.00 2018 QKMF



slstemil per nenaxhimin e rendif
18 1.380.00 2018

19

sllreplt rezrdenclale nd LtLmadh
QKMF-re

nKMF; -. _ _-
AKMF; -. _ --
AKMF-6-
Sh"bGetpubtt-_-

Shd.bGp"btk"

dpdrarule ulle mjele pune
_per QKMI' 21,600.00

2018

20 5.000.00 2018
21 80.000.00 2018

22
rumtztm me automlet teffeni me 5 ulesc
dhe rimorkio

-

28.000.00
2018

23
ul< \exuosja e KaDlemve ne

qytel 10,000.00
2018

21
gypa per Kanattzlne tC

u.Jelave te zeza 40,000.00
201 8

25 r ur-]llam me [Ontelnerd ntsr mhetrJr 25,000.00 .2018 Sherbimet Dublike26 r lLlnrznn me Daltsle ner 7irfrlit Fa 4. r00.00 2018 Nj6sia e ziarrfik€sve27 funuzlll me tlDra Der hrhtrolekF 25.000.00 2018 Kultura
28 I ltlTl/l-n llrC narr\r- n.r m r/F,', - ,.n., , 16.000.00 201 8 Kultura

29
PdJrsJe per muzeun- z\,'ren e

turizmit i5,000.00
2018 Kultula

30 ,"::,il,- "," pdjlsje laDorarorilre pdr
25.000.00

2018 Arsimi

3t Fumizimi 111e Daiisie ndr shkolt, 29,261.00 201 8 Arsimi
32 r unuzlll tne pajlsJe per qendrdn rinore 20,000.00 t0t8 Kultrlla

Furnizini rne makina per nxjerrlel e
patateve 15,000.00

2018 Ekonomi- bujqesi

3'1

rullr121ll]l lre naKlna pel nxerrJen e
lgpeve 15,000.00

2018 Ekonomi- bujqdsi

35
Furnizimi me makina p€r konzervimin e
barit (rotoballer) 30,000.00

2018 Ekononi- bujqdsi

36
rurnrzrI]1l me ,nJk tJ ler shfcr-Idr.ien c
plellur orginik 30.000.00

2018

20r s

Ekonomi- bujq€si

Ar.i.nFrmrizin me prepiu.ate kimike 1.100.00
Totali: 1.124.163,00€

KONTLATAT PER SHERBIMF

Nr

Pershkrimi i kontratds

Vlera e
parashikuar
e kontrates
(€)

Data e

fitlirnir

Bartes ti aktivitetit

I Servisimi i teknologjise informative s,350.00 20r8 Gjitha drejtoritd

2
Botimet e reklamave dhe konlurseve

6.450.00
2018 Zyra e lo.yetarit, administrata,

arsimi, shendetesia



3

Riparimi dhe mirdmbajtja e automjeteve

Sl'eroirrer < intefl ,cLir

>lrerbtmet lloteltete

42,200.00

2018 Sherbimet publike, shendetesia,
zjatfi kesit, arsimi, shtdpia
rezidenciale n6 Lumadh

4 3,470.00 2018 Arsimi

5 14"810.00
2018 Zyra e kryetarit. kryesuesi i KK-se,

administrata, arsimi

6
irSrur rlzrK r oDleKleve Komunale.
shkollar e, QPS dhe OKMFffi
AK-Vushtni

Transpofti i nxenesve

288.000.00
2018 Administrata. shendetesia, arsimi

7 182,100.00
2018 Administrata. shdndetesia. arsirni

8 139,995.00
2018 Arsirni

9 Pastrimi dhe larja e nugdve te qytetit 72,000.00 2018 Shdrbimet publike

l0 Sherbime tj era kontraktuese

Menaxhimi i nbeturinave

235.559.00
2018 cJrtha drejtorite

1l 622.089.00
2018 Shirbimer pLrblike

t2 Dner0tntet e ltdhettmtt tasLrti vendit l i,200.00 2018 Z1'ra e kyetarit dhe drcjtori rje1.a
13 olrerorrnet e noiysllne Shendetdsore 8.100.00 2018 QKMF-r'e

14 Kontrolli telotik i automjeteve
1,600.00

2018 Shdrbinet publike

15
H lirlri j projelre\ e

I00.000.00
2018 Urbanizmi

16
Rrjetr gjeodezike

20.000.00
2018 Kadaster

17
nnrypJa e matetnleve te nevotshme per
AK - Vushhai 2,100.00

2018 Gjirha drejtodtd

l8 Sherbimet e udhetimit breDda vendit
1.000.00

2018 Administrata. arsimi

Ekonomi bujqesjl9
Mbulimi i rormave t6 interesit pdr
bizneset e reja 100,000.00

2018

20
Mir'€rmbajtje e mobilieve dhe pajisjeve

17.720.A0
2018 Gjitha drejrorite

1.876.013,0
0€

12



KONTRATAT PER PUN]i

Nr.
Pershkrimi i kontrates Vlera e

kontraGs
(€

Data e parashikuar e
fi11imit

Bartes te aktiviterit

1

Asfaltimi i mrgdve lokale ne fshatin
Novolan (dyvjeqar)

Asl'aitlnlt i lruge],t lokte rd fshatir
Snrekonice (dyvjegar)

43,500.00 2018

20ta

urbanizmi

2 36,400.00
urbalizmi

3 Asfaltimi i nugdve lokale nd fshatin Bequk 25.200.00 2018 urbanizmi

4
Asfaltimi i 11trgeve lokale ne fshatin Galicd
(dlvjeqar) 38,220.00

2018 urbaDizmi

:]

Asfaltimi i tugdve Iokale ne fshatin
Brusnik (dyvjeqa,

AsAttGt;msfiGkaG nffd
Maxhunaj (trevjega.r)

66.700.00
2018 urbaniznii

6 114,s20.00
2018 urbanizmi

7

Aslilltini i rugeve lokale ne fshatin
SanadrexhE 27 -',720.00

2018 ulbanizmi

8

Ailalrimi :r.rrgi\e l"kulc.re l.harin - f --- 
-Rczri" r lagjia Musrafu- Cuni dhe I

V.rkiui r Jlre rc fsl ilin qhallc {rrcvjeg..) ] t:+,2,10.00

2018 uabanizmi

9

Asf'altinli i nugdve lokale ne Ishatin
Sllakoc (trevjeqruJ 303.940.00

2014 urbanizmi

10

Asfaltir i nugds Vushtti -Nedakoc-
Pestove (trevieQar)

1,188,980.
00

2018 urbanizmi

1t
Asfaltimi i ruges S atine-Terllobuq
(dyvjeqar) 56,000.00

2018 urbanizni

12

Asfaitinli i nugdve lokale n€ fshatin
Pantind (dyvjeAar) 75,600.00

2018 urbanizmi

13

Aslbltimi i rruges Stanoc-Lunadh-
Prelluzhd-Grace (d)n'jegar) 150.000.00

2018 r]Ibaniznri

11
Asfaltini i rrugeve lokale ne tri Dumnicat
(trevjeqar) 128,260.00

2018 urbanizmi

1S
As1'altimi i laugeve lokale n6 ithatill

10,500.00 20ta urbanizmi



KOpLCe

l6
Asfaltimi i rrug€ve lokale nd fshatin Ceceli
(d)'vjeqar) 215,020.u0

20r8

l{t8

urbaniznli

17
Asfaltirni i ffugdve lokale ne fshatjn
Studime e Epdrme (dyvjeqar) 31,000.00

tubaniznri

l8
Asfaltinri i nug€ve lokale ne fshatin
Studine e Poshrme (dyvjegar) 29,400.00

2018 urbanizmi

19
Asfaltimi i nugevc lokale n€ fslutin
Sthragak (dyvjegar) 61,600.00

2018 urbaniTnri

20
Asfaltimi i rugeve lokale ne lshatin
Al{j ashticd (tre\,jegar) '74,340.00

2018 urbanizmi

I Aslaltimi i [ug€r,e lokale ne fshatin
21 PestovE 16,422.00

2018 urbaniznii

22
Asi)lltimi i rugeve lokale ne fshatin
Banjskd (dyvjeqar)

2018
40,000.u0

urbanizmi

23
As1'altimi i lrugeve lokale nd fshatin
Dober uke (trevjegar) 91.520.00

2018 urbanizmi

24
Asfaltimi i uugeve lokale ne fshatin
Bukosh 21.000.00

2018 urbanizrn i

25
Asfaltimi i rrugeve lokale ne fshatin
Vemice 10,500.00

2018 urbanizmi

26
Asfaltimi i rugeve lokale n€ fshatin Duboc
(dyr'leqar) 27,720.00

2018 urbaniTrni

27
Asl'altimi i ugeve lokale nd fshatin Begirl
(dyvjegar) 24,360.00

2018 urbanizni

28
Asfaltimi i nugeve lokale nd fshatin Shallc
(dyvjeaar) 21,100.00

2018 urbanizm i

29
Asfhltimi i rrugeve Lokaie ne fshatin
Pasomd (dyvjecar) 21,420.00

2018 urbanizmi

30
Asfaltimi i 1augeve lokale nd fsliatin
Ashlan (dl"vjegarJ 42,000.00

2_018 rllbaniTmi

31
Asfaltini i lugdve lokale nd fshatin

59,640.00 2018 urbanizni



Mihaliq (dyvjegar)

32 Asfaltimi i llugeve lokaie nd fshatin Stroc 10.920.00 2018 ulbanizmi

Asratumr L trugeve lokale nd tshatin
Bivolak (dyvjegar) 16,800.00

2018 urbanizmi

34
Asralll1nt r rugeve tokale ne tshatin
DUllnCe

Rruget e rendit td kaGft

42,000.00
2018 urbaniz i

35 80.000.00 2018 Shdrbimet publike

36 Nde imi i rugeve me kubdza betoni

Nddfiimi i ttotuareve

161-7',79.00 2018 Shdrbimet pLrblike

80.000.00 2018 Sherbimet publike

Shdrbrmer publike
3n Ndddimi i kanalizineve 262.000.00 2018

39 Ndriqimipublik

Ritorlsfitrrrt;ugevtGfaft
20.000.00 2018 Shdrbimer publiki

10 166.364.00 2018 Sherbinet pubiike
1t Pro elLel id nxsl kefinarci-n mi dinaro-e 100.000.00 2{l J Sherbimet pubiike

12 Ndertimi i parqeve 20.000.00 2018 Shdrbimer publike

43

\di-ti'Ii ibdn(save pCr t n,itLer 
"dcshflorire. i.r\alidd re Iufie..e UqK-d

(trevjeear)

ffi
I'toroliJG g.hiti'ia; b.; rAha
(trevjeQar)

530.000.00

2018 Sherbjn]et pubiike

144 20.000.00 2018 Shdrbimet publike

rt5 315,000.00
201A Sherbinlct publike

46 Nderdmi i inpiantit (trevjegar) 350,000.00 2018 Shdrbinet publike

47

\dcni.1r: i illlr"lir te lUmir "Podrar,ce nr.
infrastrukturd Sllaline (h.e\,.je9ar) 491-',769.0A

2018 Sh€rbimet publike

,18 Zgjerini i r4etit re ujesjellesit 40,000.00 2018 Sherbimet publike

49
\den:mi i lapid-rit pir nratririr e l.rhcs se
dltd boterore dhe luftes se UqK-sC 15,000.00

2018 Sh€rbirnet publike

50
Rreguiiimi i shtratit te lLrmit ,'Silnical

(trevjegar) 625,556.00
20r8 Shelbimel publike

5l Nd6rtimi i frLshave spodive 26,000.00 20r8 Arsimi



52 Meremetimi (renovimi) i shtoliave 100.000.00 2018

53
Ndefiimi i sl (ol]es fillore ne fshatin
Stanoc i Epelm (trevieQar) 300,000.00

2018 Arsimi

54 Nde-rirni i.hLollds fillore ne f.harin Bequk 87,405.00 2018 Arsimi

55
Ndefiimi i puretorise dhe kabineteve ne
shkoll€r'i e mesme teknike 20,000.00

2018 Arsimi

56
Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i
ngrohjeve qeDdrore ne pelet 67,000.00

2018 Shdndetdsia

Renovimi dhe adoptimi i dy zyr.eve 3,000.00 2018 Shdndet€sia

58 NdErtimi i aneksit tg qendrds rezidenciale 10,000.00 2018 Qendra rezidenciale
Lumadh

s9
Renovimi i stadiunit td hendbollit ',Musa

30,000.00
2018 Kultu1.a

60
Nde imi i fushes ndihmese te stadiumit te
futbollit 30,000.00

2018 Kulhrra

6t Rerovimi i stadiunir te futbollit (d]./jecar) 60,000.00 20I8 Kultura

62
Nde imi i kulles se UCK-se ne fsharjn
Zlilivode (dyi'je9ar) 40,000.00

2018 Kultura

63

Rregullimi i kulmit, ngrohjes qendrore dhe
ventilimi ipalestres se spo eve (dyvjegar) 120,000.00

2018 Kultura

64 Riegullimi i lunenjcve dhe argjinaturave 20,000.00 2018 Ekonomi-bujqdsi

65
Projektet me bashtefinanciDt lne donatord
(bujqesi) 50,000.00

20ta Ekonomi-bujqesi

66 Rregullimi i varrezave 15.000.00 2018 Shdrbimet publike

67 Ndefiini i lapidardve 30,000.00 2018 Sherbimet publike

7.554.915,
00€



KONKURSI I PROJEKTIMIT

Nr. Pirshkrimi i aktivitetit Vlera e
parashikuar
e kontrates

Data e fillimit Bart€s tE
aktivitetit

I
Hafia zonale 100.000,00 € 2018 Drejtoria e

Urbanizmit

100.000,00€

.l AdministratE

Objel{ti!at: Afati i
zb^ti-
mit

I(osto-
ja
totrle

- Shdrbime
adni11istrative
kualitalive, t€ qassl]me,
td bazuara ne procedum
adninistrative td
arsyeshn'ie dhe duke
perdorur netodat e E-
qeveiisjes, t€ oricntuara
kah nevojat e q)-tetareve
dhe bizneseve

ldentifikimi i
sh€rbimeve
administEtive qd
ofiohell 11ga

komuna

Lisla nrbi ofrin'fn e

sherbimeve per
seciien drejtod

Analiza e

sh€rbimeve
administrative tg
identifikuara

Raporti mbi
rezultatin c analizes

3. Hartimi i
korcept-
dokunentit pdr
ofrimin e
sherbimeve me
t€ urira dhe sa
me prane
q)-tetddve dhe
biznescve

Grupi
punues

Zyra e

kryetarit,
drejtorite

Konoept-dokumenti
i niratuar

4. Haftini i
udhezLresit p€r
sherbimet
komunale dhe t€
drejtat e
qytetareve ne
Iapoft me
adrninistraten
komunale

Grupi
punues

Kryeta i
komunds

Udh€zuesi
nirat ar

Dizainimi i



hapesirave per
sherbime me
ql'tetard

komunEs spofielet per

QSIIQ, ZGJC

Furizim nle
invcntar'

Drejtori i
dreitorise

35000.
00

InvcDtar pdr
obiektin e ri

Furnizinr me TI Drej to i

drejtorise
15000.

00
Pajisje te TI pEr

sjitha dreitodrd
Sistemi i pritjes Pri11

2018
Drejtori i

dreitorisd
Pajisja e sistemit te
pritjes

Trajdmi i
nelunesve civil

pri11

2018
Zyra e

personelit
nd

bashl(€-
pr.u'rin
me II:AP
dhe
dreitorite

150 punonjds civil
td trajnual

Informinridire
vetedijesimi i
q]'tetareve

Prill
dhe nd

zhdinr
2018

Zym per
komuni-
kim me
publikun

Drejtodte Fushate
infon'nuese:
rekla-'na,
fletushka
informuese

Zyra c giendjes civile

Objektivat Alrtivitcti Alirtet Badesit

L Pdrditdsimi dhe
administrini i
regj istrave themeltar nd
fonnen fizike dhe
clektronike, i Regjistrit
qendror te gjendjes
civile dhe i regiistrave te
vegantd te G.lC.

l.l.Ve likin1i i qytetafeve ne regjistrin
themeltar elektronik. unihkimi i te dh€ruve
dhe sh€nineve me regjistrin themeltar fizik;
1.2. Mirdmbajtja dhe kujdesi i regjistrave
themeltar fizik, elekhonik dhe e
dokunenteve te arkivuara;
Li. Pdrd:rd.inri .heninrer< dhe rer.ji.rrimi .

shtetasve ne rcgiistrin thenrcltar dhe qendror;
1.4. lirdire.inri dhc regji.Lrirni i qye rere
5ip-s nenir i I dl c l2 re L gjjr per Cjendicn
Civile:
1.5. P6rditesini dhe regjisl mi ne regjistrin
themeltar dhc qendror te vendbanimit dhe
vendqendrill1it;
1.6. Riregjistrimi i cD'tetadve qe deshmojne
qd kane qene te rcgiistruar me pare ne
regiist n themeltar;
1.7. Regiistrimi i shtetasve te huaj nd
rcgjistrill qendror;

Sipas
afatcve
ligjore

Zvrtar€t e GJC



1.8. Regiistdmi i personave te natyralizuar
sipas vendimit td MPB-sd.

2.Pdrdolimi dhe
respektimi i aktevc
ligjore dhe nenligiore ne
menyre te drejte dhe te
sakG.

2.l.Perdorini dhe zbatimj i ligieve qe k.ine G
bdjnd me gjendjen civile;
2.2. Perdor:ni dhe,/barirr i i udl-ezimerc
administralive qe regullo jnd gjendjen civile;
2.3. Zbatimj i udhezuesve dhe naDrialeve qd
kane te bdjne me procedurat e regjistrimeve
dhe l€shimit td cerlifikatave td gjendjes
civile;
2.3. Perdorimi dhe zbatimi i rregulloreve dhe
mdrruxle\e qc ktute rd bc ne nte ap.iko,:iolrn
e giendj es civile.

Sipas
afateve
ligiore

Z) nxret e GJC

3.Regjistrimi i sake dhe
i drejtd i fakteve te
gjendjes civile (lindje.
martesa dhe vdekje),
shqpja. ruajtja dhe
arkivini i akteve dhe
dokuncnteve td tjera qe
nderlidhen me shdrbimin
e gjendjes civile.

3.1. Regjistrimi i fakteve te gjelldies civile
(lindje, nartesa, vdekj e etj.);
3.2. Regjistrinet e mevonsl]me ne baze td
vendimeve:
3.3. Regiistlinet e veganta (speciale);
J.4. Komoletinridl-c -u-jtia < do.-ere qe
Lrne le bEne c tef,ii.rrimel e tt\ lc\ e ti
gjendjes civile;
3.5. Shtypja dhe arkivimi i akteve td lindjeve,
marlesave dhe vdekjeve;
3.6. Gjenelimi i mrnrit personal:
j.7. Regii:rrimi i lcmijere re rdopruor re
baze te vendimit td gjykat6s;
J.8.Regiis.r imi i pcr:ona\ e re nat) raliz.tar ni
bazd te vendineve te MPB-sd;
I.q. Nrjeffja e \endir.lc\e per kor.igiime-
nddrrime dhe regjisttime me vonesd.

Sipas
af'ateve
ligjole

Zyitaret e CIC

4. Zbatimi i vendimeve
p6i ndetimin,
korrigjimin e td dhdnave
personale ne regjisl-rin
elektronik dhe ne libmt
fizik€. si dhe ruajtja dhe
arkivirni i k€tyre
dokumenteve ng
regjistrator.

4.1.Zbatimi i vendimeve p€r ndryshinrir dhe
kolaigiimin e te dhdnave personale dhe
sl-cninrcre re ntirun.lrrne rre lib"in fi,, il,,
4.2. Pdrcjellja e vendimeve pdt ndryshime
dhe kon rgjinrc rd re dhina\ e pcrsonJl( ne
regjistiin themeltar dhe qendror;
4.j.lbrtimi i . fi\ kincve re gi) ka.e. pir
shkurolezim;
4.4.Zbatinri i vendimcve per regjistri111,

Sipas
afateve
ligjore

Zyftaret e GJC



nddrriu-r, konigjirn;
4.5.Zbatini i raportit policoi pdr dokunelltet
e humbura:
4.6. Zbatini i deklantds pdr kthinin e

mbiemrit;
,+.7.Zbatimi i Doklaratds se Atesise-Amesise
4.8. Zbatimi i vendimit te gjykaGs mbi
themelin'fne adoplimit.

5. Ldshimi i
doklLrnenteve td gjend.jes
civile.

5.I,1. L€slini i certihkatave dhe
dokumenteve ti ora.

Sipas
afateve
ligjore

Z) rtartt e GJC

6. Oftimi i shdrbimeve
md cilesore, efektive dhe
elikase pdr qytetardt,
leknologiisd infoniative.

6.1. Oliimi i sherbimeve duhet td jete i
shpejte dhe sa me efikas;
6.5. 6.8. Kornulikimi, p€rdorimi i email-it
zyrlat.

Sipas
afateve
Iigjole

Zyrtardt c GJC

7. Ruajtia e llhehtesise e
dhEnave pcrsonale.

7.1. Te dhdnat personale i konunikohen
vetgm personit p€r € cilin mbaheD shenimet;
7.'. Ruajtjr ( redisrrx!e Jhe do.je\e me rd

dhina personrle ne on'rr r rretl.ik. ku siguri-
e tyre eshte e garantuar.

Zyrtaret e GJC

8. One stop slrop. 8.1 Refonnirni i sistemit td pagesave (te
behen pagcsa. at1 ku le.hohet dokurrenti.

Zyfiadt e GJC

Sektori pgr pun6 td p€rbashkita dhs teknologii informative

Objektivat Aktiviteti (detyr.t) Afatet Bartdsit

l.Funksionaliteti i tdrd
sistemit te teklologiise
info native

1.1 Kujdesi pdr zbatinin e sigurise se 1ajetit,
shfrltezinit te resurseve te TL

Gjate tere
vitit

Udheheqesi i
sektorit

2.Administrimi.
nonitorimi dhe
mirembajtja e

teknologjise per te
siguruar qasje
niaksinale

2.i Administrini i seNereve dhe pajisjeve

i(ra qendrore lc s:slernit Lt ll ne ko.nule;
2..2. M:ren bajtja. inst.rlirni. kontig.lrirr i.
teslimi dhe zgjedmi i lajetit;
2.3 Formatizilne, instalime t€ ndryshme,
aplikacione apo softuere, si dhe zgjidhja e,
probleneve te ndryshme softuerike;
2.4 Administ ni dhe mirembajtja e web
faqes zyrtare, aplikacionevc dhe bazds te te
dhenave te komun€s.

ulcle tere
virit

Udheheqesi
sektorit.

zyfia iTI



3.Menarhini dhe
adninistrimi i pun€ve
te perbashketa

3.1 Identifikini i nevojave pdr furnizim me
prji,je. inrrnrar dne mirdmbaitjen e t1re.

ul3le tere
vitit

Udhdheqesi
sektorit

4.Ofrinri i sh€rbimeve
td perkhilllit

4.1 Perkthim nd mbledl'rjet e organizuara nga
Kryetari dhe mbledhje tjera, takime, etj;
4.2 PErkfiimi i te gjitha dokrurenteve sipas
kdrkcsave te zyrhreve te administmtds
kon'iunale.

Gjate tere
vitit

Perkthyesi

5. O1'rini i shdrbimeve
te lekllrres

5.1 Lekturini i dokumenteve td kuvendit,
Kryetarit dhe dokumenteve t€ shdrbimeve
tjera sipas kerkesave td zy ardve G
adninistratds komunale.

ulate fcre
vitit

Lektori

Qendra e sherbimit per q)totare

Qdllimi kryesor (obi elftiv:rt) Aktiviteti Afatet Bartisit

l.Pranimi i td
kdrkesave/ankesave
parashtruara
q).tetaret/bizneset dhe
e illteresit.

gjitha
te

nga
grupet

1-1.Pnnimi, skanimi i kdrkesave /
paiashtresave;
1.2 Kdshiliimi dhe ndihna juridike-
administrative per pald:
1.3 Shtypie e librit td protokollir p6r
kdrkesat / parashtresat nga sistemi
CMS/CSC;
1.4 Percjellja ne mdnyre elektronike e
lendeve tek dreitoritd pdrkatese dhe marlja
e pergjigjes.

Gjatd gjithe
vitit

Zyrt:atEl

QSHQ+d

2.hotokollini i re gjirha
dokumenteve konunale me
nje protokoll unik td
gieneruat nga sistemi i
so{tuerit.

2.1 Protokollini i te gjitha akteve dhe
publikimi i tyre ne web-facle;
2.2 Protolollirr' nc 5l*rimoren nle llu-nir
unik te protokollit pennes sistemit te soi-
uedt.

,)rlarel
QSHQ-se



.! Sh€rbimet publike

Objektivat Akriviteti Periudha Pjes6marrijs tjer€

Shdrbime purblike
(uje, ndrigin.
kanalizim. uge,
men&xhim te
mLrcturinave. si dhe
siguri cildsore p€r
qytetarin;
lntashukturd ne
funksion td
zhvillimit.

Mirdmbajtja din€rore e

mjgdve lokale
Janar-Mars Policine e Kosoves

Kod(ursi per ndarjen e linjave
pdr tianspofiin urbano-
periferik re udhehreve,
reduktimi dhe sistemimi i
kombibuseve, si dhe velidosja
e tyle lre ndonie vendparkin.

Janar-
shkurt

Baslrtepunimi me pronardt e

konbibuseve. Dreito ne per
Inspektime

Mirdmbajtja e kanalizimjt
atmosferik dhe i kanaleve te
hapua.

Mars-p 11

Analiza e dedhes sd
qa*lLtlimit td mjeteve
notorike nd baze te kahjele td
levizjes ne td giitha nuget e
ql.tetit.

Mars-prill Bashkdpunini me Policine
e Kosovds, SHMT

Plani i aktiviteteve per
shdninin e muajit te hisjienes.

Mars-pdll Drejtoria per Inspektime,
KRH " Uniteti" dhe OJO

Mirdmbajtja e varrezave P ll-mai Drejloria per Buxhet, Thesar
dhe Financa. si dhe
Drejtoria pdr Prokurim

Mir6mbajtja (mirdmbajtja
verore - plani i fshirie larjes
se rrugdve nd $'1et.
01.01.2018 31.03.2019.
mirembajtja e varrezave te
qytetadvc, lnafiireve dhe
deshmordve, mirdmbaitia
dimdrorel.

Mars Drejtolia per Buxhet, Thesar
dhe Financa dhe Dtejtoria
pdr Prokurim

Eliminimi i deponive ilegale. Shkurt-
nlars

Drejtoria per Irspektime

Pergatitja e dokumentaciollit
teknik pdr tenderin
paramasat dhe parallogarite pdr
sherbine tiera kontraktuese.

Mars Drejtoria ptu Buxhet, Thesar
dhe Financa, si dhe
Dre.jto a per Prokurim

Implenentimi i nje projekti ne

kuader te Planit te nobilitetit-
levizshmerise per te giilhd
pjesemaresit ne
komunikacion.

Mars-pri11 Sektori oer korntlrlikacion

Plotesimi dhe n&yshini i
Rresullores Der sisurine ne

Qershor Drejtoria pdr Inspektime,
Policia e Kosovds
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komunikacion nd tenitorin e
Komunes se VrLshtrisE.
harmonizimi i saj me Ligjin
per Sigudl]e ne Konunikacion,
Ligjin pdr Rluget, Ligjin pdr
'f€l1sDorlin eti .

Pun€ te ndryshme
administrative per pergalitjen
dhe organizin'ir e konpanive
per tmxportin publik gjat€
vitit shkollor.

Cusht Kompanite transpoftuese

Pergatilja e paranasave dhe
parallogarive per riparimin dhe
mirembajljen e mjeteve
nlotorike td komunes.

\rjare Iere
vitit, sipas

nevojes

Drejto a per Buxhel Thesar
dhe Financa, si dhe Drejtoria
per Prokurim

Pergatitja e paramasave per
funizirn me gona per mjetet
moto ke te konunds.
Pergatitja e dokunentacionit
pEr sigurimil1 dhe regiistrimin
e aLrtomieteve td kom[nes

ulcle tere
vitit, sipas
11evoids

Drejtoria per Buxhet, Thesar
dhe Financa, si dhe
Drejtoria per Prokldm

Pergatitja e dokumentacionit
pOr fumizim me derivate, l€ndd
djegdse dhe vajra pet vetura
ptu mjetet motorike td
koorunes.

Gjate tere
vitit, sipas
nevojes

Drejto a per Buxhet, Thesar
dhe Financa, si dhe Dtejtoria
pdr Prokurim

PlaDi i zgjeriiit te veprimit te
KRH "Uriteti" SH.A. nd q)-tet
dhe ndpCr fshatra te konunes.

Gjate tere
vitit, sipas
nevojds

KRH "Uriteti" SH.A.

Dekorimi i hapesinve ne qytet. Nentor-
dhjetor

Drejto a per Buxhet, Thesar
dhe Financa, sj dhe Drejtoria
per Prokurim

Pdrgatitja e pammases dhe
parallogarise pdr mirenbajtjen
e ndricimit publik.

Shkuft Drejtoria pdr Buxhet, Thesar
dhe Financa, si dhe Drejtoria
per Prokurim

Plotdsim-ndryshimi i vondimit
te Kuvendit komunal per
zgjerimin e rrjetit te ndrigimit
publik me bashkdlinanciln nga
komuniteti.

Prill Zyra ligjore, Drejtoria pei'
Buxhet. Thesar dhe Financ:

Pergatitia e rapofiit per vitin
2018 dhe pdrgatitia e planit pdr
vitin 2019.

Dhjetor



Planifikimi i projekteve kapitale ne Drejtorine e Sherbimeve Publike te aprovuara nga Kuvendi
komunal pdr vitin 2018

Vlera......................... .....1,310,143.00 €

Objektivat Aktiviteti Perioda Vlerr Piesimarr€s tierd

Shdrbime publike
(uje, ndrigim,
kanalizirn, rrugd,
mcnaxl]im G
mbeturinave, si

dhe siguri)
cilesore per
clyletarii;
inftastrukture ne
fur]ksion te
zhvillimit.

Pdrgatitja o dokumentacionit
teknik per tenderim
paran, asa dhe palallogaria pdr
nddflimin e [LLgeve t€ rendit td
IV-tE,

Mars-
prill

80,000.
00

Peigatitj a e dokumentacionit
teknik per tendedn
paramasa dhe parallogaria pdr
t1d€rtim tC rrugdve me kubdza
betoni. si dhe definimi i

Qeshtjeve pronesore.

Mars-
prilt

r61.,',77

9.00
Drejtoria per Buxhet
dhe Financa,
Drejtoria pdr'

Prokurin dhe
Drejto a per
Gjeodezi dhe
Kadastdr

Pergatitja e dokumentacionit
teknik p€r tendedm
paramasa dhe paiallogaria per
ndertinin e troluareve.

Prill-naj 80,000.
00

Drejtoria per Buxfiet.
Thesar dhe Financa,
si dhe Drejtoria p€r
Prokurim

Pergatitja e dokumentacionit
tcknik pdrsirjalizimin
hodzontal dhe vel1ik]rl

Mars 30.000.
00

Hartimi i paramasave dhe
parallogarive per furnizim me
gypa tg ujerave te zeza.

Shkuft- 40,000.
00

Drejtoria per
Prokurinr

Pergatida e dokunentacionit
teknik per tenderim -
paramasa dhe pamllogaria pdr
ndriqirr publik.

Mars 20,000.
00

Drejtoria p€r Buxhet
dhe Financa, si dhe
Drejto a per
Prokurim

Pdrgatitja e dokunentaciorlit
leklik pdr tenderim -
paranasa dhe panllogaria pEr

ndertimine kanalizimeve.

Mars-
priii

262,00
0.00

Dreit. per Urban. dhe
Mbroitje td Mjedisit,
Drej toria per
Buxhetdhe Financa,
si dhe Drejtoriap€r
Prokurim



Pergatitja e dokumentacionit
teknik pdr rekonstruktimin e

nugdve te asfaltuara.

Gjatd 166,36
4.00

Drejtoria pdr
Prokuim

Pergatitj a e dokunelltacionit
teknik pdr vendosjen e
kamerave ne qybt.

Qershor 10,000.
00

Drejtoria p€r
Mbrojtje dhe
Shpdtim, Drejtoria
per Buxhet dhe
Financa, si dhe
Drejtoria per
Prokurim

Fondi p€r bashk€financim me
donatore-

Konik 100,00
0.00

Donatoret

Pergatitja e dokumentacionit
telnik per tenderilD
paramasa dhe parallogar'ia pdr'

ndeftinin e parqeve (drunj
dekorativ).

.lanar-
shkrrrt

20,000.
00

Drejtoria pdr Buxhet
dhe Financa, si dhe
Drejtoda per
Prokurim

Ndefiimi i banesave per
familjet e ddshmordve,
invalideve t€ lunes dhe
skamnoret.

Mars-
pll

80.000.
00

Drejtoria per
Urbanizdm dhe
Mbrojtje td Miedisit"
Dreitoria per Buxhet
dhe Financa. Drejt.
per Shendetesi dhe
Pdrkujd. Soci., si dhe
Drejtoria per
Prokurim

Pcigatitj a e dokumentacionit
teknik per tenderim
paramasa dhe parallogaria per
ndertimin e ures ne

Dobdrlluke.

Mql-
qershor

20,000,
00

Drej toria pdr
Urbanizdm dhe
Mbrojtje re Mjedisit,
Drejtoria per Buxhet
dhe Financa, si dhe
Dreit. per Prokurim

Paramasa dhe parallogaria p€r
ndefiimi11 e platose dhe
gjelberinin te banesat e
bardha.

Mars-
prill

35,000.
00

Drejtoda p€r Buxhel
Thesar dhe financa.
si dhe Drejtoria pdr
Prokurim

Projekd per nd€fiimin e

impiantit per ujera te zeza.
Prill-maj 25,000.

00
Drejtoria pdr Urb.
dhe Mbro. te
Mjedisit, Drejtoda
per Buxhet dhe
Financa. si dhe



Drejtoria per
Prokurim

Paral, asa dhe parailogaria pdr
furnizim me kontejnerd p€r
mbetrrrina

Shkurt 2s,000.
00

Drejto a per Buxhet,
Thesar dhe Financa,
si dhe Drejtoria per
Prokurinr

Projekti per ndertimin e shtratit
te lumit "Podranqa" me
inftastrukture.

50.000.
00

Drejtoria ptu Urban.
dhe Mbroj.t€
Mjedisit, Drejtoria
pdr Buxhet dhe
Finanoa, si dhe
Drejto a per
Prokurim

Paranasa dhe pamllogaria per
zgierimin e njetit td
uiesjell€sil.

Pri11-maj ,10,000.

0{)
Drejtoria p6r ljrban.
dhe Mbroj. te
Mjedisit, Drejtoria
pdr Buxliet dhe
Iinanca, si dhe
Dreitoria pdr
Prokurim

Ndertini i lapidarit per
martirdt e Luftes se Dyte
Bot€rore.

Pri11-maj 15,000.
00

Drejtoria pdr Urban.
dhe Mbroj. te
Mjedisit, Drejtoria
per Buxhet dhe
Iinanca. si dhe
Dre.jtoria pdr
Prokurim

Proj ekti p€r rregullinrin e
shtratit t€ lurnit "Silnica"

Prill-maj 50,000.
00

Drejto a per Urban.
dhe Mbroj. te
Mjedisit. Drejtoda
per BlLxhet dhe
Financa. si dhe
Drcitoria per
Prokurim



.:. Urb{nizem dhe mbroitie e miedisit

Me poshtd jane shenuar aktivitetet pdr te cilat DUMM i ka planifikuar ne Planin e punes per
vitin 2018:

Objektivat: Aktiviteti Kolu Ne bashkepunim me: Implementues

- Zhviilim
urban mode r
ne perpLLule
me standardet
ligjore ne
tuqi

- Zhvillimi i
infrastruktuds
n€ qytet dhe
ne fshatra, De

lunhsion td
zhvillimit
ekonomik.

Zbatimi i ligjeve nd irqi.
udhdzimeve administrative
dhe akteve tiera nenligjore
qd kane G bdjnd me
Drejtorine e Urbanizmit dhe
planeve hap€sinore;

Janar
dhjetor

Te giitha drejtorite
komunale me te cilat
lidhet puna dhe aktiviteti
i drejtorise.

Zyra Ligjore

Menarhini i kdrkesave dhe
inicimi i prcedurave pdr
dhenien ne shftltzdzim G
prones komunale;

Janar
dhjetor

Drejtorine p€r Gjeodezi,
Krdastdr dhe Prone

Sektori per
menaxhimin e

kontratave

Menaxhimi i kerkeseve pdr
dh€nien e kushteve
ndefiinore dhe protokollit te
rreguliimit. pglqimeve
urbanistiket

Janar
dhjetor

Drejtorine per Gjeodezi.
Kadasttu dhe Prone,
Drejtorine e Bujqesise
dhe Drejtorind e

Inspektimeve

Sekto i
urbaniz.rrit

Nlena\llrmr L KerKesere per
dh€nien e lejeve ndertimore,
si dhe caktimi i pikave td
ndeftimit sipas lej eve
nddfiimorc;

Janar
dhj etor

Drejtorine per Gjeodezi,
Kadaster dhe Prond,
Drejtoiine e Bujqdsisd
dhe Drejtodrd e

Inspektirneve

Sekto i
urbanizmit

Inicin,i i prodeurave pdr
afstaltimin e l.rugeve te
aprovuara nga KK Vushtrri;

Janar
dhjetor

Drejtodnd e Financave,
Dre jtorin6 e Prokurimit
dhe dreito te tjem

Sektori i
lej eve
ndertimore

Mbik€qyria e projekteve
kapitale G komunes;

Janar
dhjetor

Drejto ne e Fiiancave
dhe Drejtodle e
Proku lnit

Sektori i
planifikmit

Menaxhimi i sistenit te
adresave ne tere ko1nunen
si De qltet ashtu edhe De

fshata, duke perfshire ne

sistem edhe menaxhimin e

kdrkesave te ndryshme p€r
ndryslime te kerkuara;

Janar
dhjetor

Te gjitha drejtodte dhe
institucionet tj(]Ia
relevante -

Sekto per
sistemin e



Ndihmon n€ kujdesin pdr
mbrojtjen e trash6ginrisd
kulturore brenda teritorit te
Komunds sd VushtrrisE:

Janar
dhjetor

Drejtodne per Kulture
dhe Entin per Mbrojtje
td
Monumenteve Kultulo-
Histo ke td Kosoves

Inicimi i procedruave p6r
Hartimin e Ha11es Zonale te
Komules se Vushtrrisd dhe
rishikimi i PZHK 2016-
2018.

Janar
dhjetor

Td gjitha &ejtorite dhe
institucionet tjera
relevante

Planifikimi i proiekteve

66125 Planifi kimi mjedisor dhe inspektimct

43910 Ha imi i prolekteve

Asfaltimi i tug€ve (te kontraktuara 2017)

41423 Ha a zonale

,15632 A:la].i.ni irrrrgd< Vus\rr-i - \edaloc - Pe.tore

Asfaltimi i nugdve n€ tri Dunrnicat

43924 Asfaltini i nugdve nd Sarnadrexh€

Asfaltimi i nugdve ne Ropice

Asfaltinri i mrsdve nd Ceceli

15627 Asfaltimi i rrugdve n€ Sllakoc

Asfaltini i n'ugeve ne Studime € Epeme

Asfaltimi i rfttgeve ne Stldime te Poshtme

13923 Asfaltimi i mrgdve n€ Maxhunaj

As1'altimi i rrugdve nd Sfaraqak

Asfaltinri i mrseve n€ Akrashtice

13922 Asfaltini i nugeve ne Brusnik

Asfaltini i irugeve ne Pantine

AsiiLtimi i rruge\ e ne Gunulishte

Asfaltimi i nusEve nd Pestove



AsfaLtimi i nugeve ne Banjske

45699 A.13l.ini i [uge\c ng Sllar'rrd - lerllobLq

Asfaltimi i rugeve ne Dober uke

439t1 Aslaltini i rugeve ne Smekonice

Asibltimi i rrugeve ne Bukosh

Asfaltimi i rmgdve nd Vdmicd

Asfhltimi i nusEve ne Dolak

43916 Asfaltinri i mpdve n€ Novolan

,13920 Aslaltimi i ms6ve n€ Galicc

Aslaltimi i rlugeve ne Duboc

Asfaltimi i rmgeve nd Begiq

45592 Lagjet "Mustafa. Curri, Makiqi, Ujkani" dhe Shallc (Reznik)

Asf'altimi i rrugdve nd Shallc

Asfaltimi i rrus6\'e ne Ashlan

Asfaltimi i rugdve ne Mihallq

43918 Asfaltinri i rmgdve nd Beguk

Asfaltimi i rugeve ne Stroc

Aslaltimi i lrugeve ne Bivolak

Asl'altinrii rrugeve nd Balinc6

t Arsimi

Obj ektivat Aktivitetet Financuar
ne elLlo

Afati Bartdsit e

aktiviteteve
Nddrlidhja me

aktet tjera

- MbikeqytjLl e
\'azhdu^'hme e

pargjegjesisA
indiNiLluale e

kolektire

Ndeftimi i objektit tE

ri G SHFMU
"Bajrarn Cuni"
Dumlice e Lluse

150,000 Janar-
dhjetor

DA, Drejtoria e

Prokuriniit,
DIJMM

Plani Strategjik i
Arsimit ne

Kosovd 2017-2021

Ndeftimi i objektit te
ri SHFMU
"Migjeni" Stanoc i
Epefln

100,000
Janar-dhjetor
(projekt
trevjegar)

DA, Drejtoria e

Prokurimit,
DIIMM

Plani Strategjik i
Arsimit ne
KosovE 2017-2021



tiik i-Sigurirri dhe

zhvillimi i

cilesise

-Zbati li i KK

Gj hepetfshilja

-P/aktikat

hap i
r. n/tsl\hlm PLt'

-Parashkollorat-
ptrlshiia nd
shlcollat publike

-Parandalimi i

braktisjes se

shkolles

Orienlimi ne

karrierd per
nxendsit e
klasave l€ IX
dhe klasave te
XII

Ndeitini i objektit te
ri ne Beguk

87,,+05.00 Janar
dhjetor

DA, Drejtoria e

Prokurinrit,
DUMM

Plani Strategiik i
Arsimit ne
Kosove 2017-2021

Nd€rtini i gerdhes

se d)-te ne qytet 150,000
Janar-dhjetor
(projekt
treviegar)

DA, Dlejloria e

Prokulinit,
DUMM

Plani Stralegiik i
Arsinit ne
KosovE 201 7-2021

Organizimi i garave,

fusha sportive
26,000

Janafdh.j etor DA, Drcjtoda e
Prokurin-rit.
DI]MM

Plani Strategjik i
ANimit nE

Kosovd 2017-2021

Merc1'netimi i
shkollave

100.000.0
0

Janar -shtator
DA, Drcjtoria e

Prokurinit,
DUMM

Plani Strategjik i
Arsimit ne
KosovE 201 7-2021

Paiisje laboratorike 20,000.00 Janar- shtator
DA, Drejtoda e

Prokulinit,
DUMM

Plani Strategjik i
Alsimit ne
Kosovd 2017-2021

Tnventar n6r shkolla 30.000.00 Janar shtator'

DA, Drejtoria e

Prokurimit,
DI]MM

Plani Stntegjik i
Arsimit ne
Kosovd 2017-2021

Nde imi i
punetodse ne SHMT
"Lutfi Musiqi"
Vushtlai

20.000.00
Janar-dhj etor
(proj ekt
trevjegar)

DA, Drejto a e

Prokwimit,
DIJMM

Plani Strategjik i
Arsimit ne

Kosovd 2017-2021

Monitorimi i
mirdmbajtjes i
pSstefirse ne snKollx

Janar- dhj etor
ZvrtarEt e DA-
sE

Ligii i Arsimit
Paraunive star/
Plani Strategjik i
Arsinit ne
Kosovd 20l7-2021

Sigurimi i objekteve
shkollore Janar- dhj etor

DA, Drejtoria e

Prokurimit
Ligji i Arsinit

Monitorimi i
shpenzinreve
komunale ne secilen
shkolld

Janar- dhjetor
Zvrrar'et e I)A-
se

Ligji i Arsimit
Paraun iver istar/
Ligji per
Menaxlfmin c
Financave Publike

Molitolin'ri i
shkollave te d
niveleve

Jcnar- dhjetor Zyrtardt e DA-
se, SIA-
Mitrovic€

Ligji i ANirnit
Parauniveristar

l'rmspofti i .lanar - Zyftaret e llcni S1r(lteJ]iik i



Ll\enes\e per lcmLle
me nevoj a te veganta

qershor -
shtator
dhjetor

DA-s€ Arsimit ne
Kosove 2017-
2021/Listi i
Arsimit
Parauniveristar

Vleresimi i 15

shkollave p€r 2
fusha td cil6sisd;
trajnimi per
kooldinatordt e

shkollave tjera:
monitorirni i
vleresimit te
cilesis6;
f.urksionini i
koordinatoreve 1e

cilesise;
vlerdsini i jashtem i
shko11€s

Janar - dhjotor Zyfiaret e DA-
s6,

MASHT,

lnstituti
Pedagogjik
Prishtino.

Sektori i
inspektimit
Mitrovice

Plani Zhvillimor
Komunal i Arsimit

UA.Nr.2,1/2016
PER SIGURJM
TE CILESISE NE
ARSIMIN
PARAL]}IIVE-
RS]TAR

Vazhdimi i tajnimit
te mesimdhen.
komforrn kurrikul€s
sd re

Janar - dhjelor
Zyllardt e DA-
sC

Korniza e

Kurrihits
e Arsimit
Parauniversitar

Monitorimi i
planeve vjetore,
dymLrjore dhe ditore
sipas KK-se

Jcnar- dhjetor
Zyrtarct e DA-
se

Kotnizq e

e Arsin'it
Parauniversitar

Vlercsimi i dosjeve
te mesimdhenesve

Shku -mars Zyflar€t e DA-
se

Kornizu e
Kurrikults
e Arsinit
Parauniversitar

Organizilni i garave
td ndryshme
aftistike, kulturore
dhe spofiive

Mars-qershor
Zyfiaret e DA-
se me
n]esimdhdlies,
si dhe Shoqata e

Pedagogeve te
Kulturds Fizike
dhe Spodit
Shkollor

Plani zhtilliw:r
Komunal i Atsinit
na l/Lt'htrri

Organizimi i
olimpiades sd

matenadkes.
Mars-maj

Zydardt e DA-
se me
n]esimdhdnes

Kalendad i
Shoqat€s se

Matematikaneve G
Kosoves

Nxitja e nxdndsve
dhe promovimi i Mars- qershor

Zyrtaret e DA-
se

Plani Zhvillimor
Konrrrnal i Arsirnit

*'
aner e fe

ir*;;__l
ArsrLnLt 

I
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dijes n€ olinpiada
qe mbahenjashtd
komunds dhe
sti1nulimi

nd Vushtri

Organizmi i
provimit te matures
shteterore 20i8,
anallza e testit te
mat[rds

Qershor-
shtalor DA

Ligji Nr. 03/L-018
per provimin
pdrlundimtar dhe
provimin e

matures shteterore

Organizimi i testit te
anitsbrne se 2018,
analiza e testit te
ar tshmerisE

Qershor-
shtator

DA Plani Strategjik i
Arsimit ne
Kosove 2017-2021

Pefshirja e gjifie
nxenesve ne alsim
pa marrd parasysh
giuhen dhe etnine

Janar- dhjetor

DA,

MASHT

Plani Strategjik i
Arsimit ne

Kosove 2017-
202t
/STRATEGJIA
PER
INTEGRIMIN E
KOMUNITETE-
VE ROM,
ASHI'ALI DHE
EGJIPTIAN NE
KOSOVE

FunlGionimi i ekipit
per vleresinin e

nx€ndsve me nevoja
td veEanta alsinore

Janar- dhjetor DA,

MASHT

UA.Nr.I6
/Vleresimi
pedagogjik i
temlleve me
nevoja te vegallta
alsirnore

Objekte td qasshme
pdr nxenes me
nevoia td veaanta

Janar- dhjetor DA Plani Strategjik i
Alsimit nd
Kosovd 20i7-2021

Ofrimin, motivimin,
kdshillilnin,
sugjerimin, si dhe
nanjen e masave
per iltegrimin e

nxenesve n1e nevoja
te veqanta arsimorc
ne klasat e rregullta

Janar- dhj elor

DA,

MASHT

Vler€simi
profesional i
lEn ij dve me
nevoja te veganla
edukative-
alsimore
Nr.07.2012



Bashtepunimi me
ndel1nalTje punueso,
angazhimet per
kryerjen e
piaktikave

Shl(urt-dhjetor
DA

Strategjia per
penniresimin e

prakti.
profesjonale ne
Kosove 2013/2020
Nr.ol B-101

Perfshirja progresive
e nxdnesve
parashlollor€ kmhas
bLrxhetit

Shtator DA,

MASHT

Ligti mbi
Edukimin
Parashkollor
Nr.02/L-52

Koordilimi i
aktiviteteve;
pjesen]ade ne

debate;
identifildmi i
nevojave te
perbashketa

Janar- dhjetor DA,

OJQ,

KFOR dhe

FSK

Plani Zhvillimor
Komunal i Arsimit
ne Vushtri

Identifikimi i
rasteve;
vledsimi i nxenesve
qe braktisin
shkolldn;
fiintegfimi ne
shkolla

Janar-
qershor-
shtator
dhjelor

DA, Qendra per
pure sociale,
Policia pdr
komunit.,
MASHT

UA-NI.I9l2012
Fuqizimi i ekipeve
p€r palandalim dhe
reagirl lidaj
braktisjes

Organizimi ijavds td
dyerr'e td hapua per
nxenesit o klasave td
IX-ta;
ndarja e fletushleve
per klasat e IX{a;
kremtimi i ditds sd

vaizave

Mars-qelshor
DA,
MASHT

Korniza e

Kurrikulds
e Arsimit
Parauniversitar

Monitorin-ri i
komisionit pranues

Respektimi i
kritereve
regjistruese

Gusht DA,
SIA- Mitrovic€

Pdrfshirja dbe
caktimi i nuruit te
n-\e11esve ne

institucionin e

aftdsimit, nivcli 4
td SNKA-se



J. Shcndet€si dhe perkuidesie socialc

Objektivat kyesore te DSHMSI

2.

1.

1. Pdrmiresinri i shdndetit td q)'tetareve - parandalimi i semundjeve, perkujdesja per te
sdnurit, trajdmi mjekdsor, diagnostifikimi i hershem i sdmundjeve, ngritja e cilesise se

shdrbimeve sheDdetesore, referimi i pacienteve ne sherbine specialistike konsultative
bazuar ne kriteret plol'esionale, kurse sipas indikacioneve edhe referini nd nivelin
dytesor, lret€sor dhe per trajtim jashtd vendil ne pajtim me kompetencat ligjore.
Il.unizimi me i mird me barera dhe material shpenzues nga Lista esenciale e barcrave, e

cila eshte kompetence e Miniskisd se Shendetesise, por edhe permes realizimit G
procedurave tona td proku mit ne pajtim me mundesite buxhetore dhe kompetencat
ligjoie.

te atyre qe kane

shdndetdsore nd
janer (gonorea,
kontlacepsiolli,
delikuenca e te

Pemriresimi i kujdesit per pacientet me glregullime nendore e sidomos
pdsuar qrregullime si pasoie e perjetimeve ne luffen o fundit.
Promovirni shendetesor per td rinite nre qdllim t€ ngritjes se edukates
parandaiimin e sdmundjeve ngjitdse, seksualisht tE transmetueshme sig

sifilizi, LIIV-AIDS), pengimi i shtatezensise se padeshirueslxne,
palandalimi i dukurive negative: alkoolizmi, narkomania, prostitucioni,
tjera, nepermes ligjeratave, fl elepalosjeve, etj.
lmunizinri i lemijeve me qdllim te parandaljmit te senundjeve ngjitese,

7.

8.

9.

te pijshem etj.
6. Organizimi i vizitave sistematike te nxenesvc rne qgllim G zbulirnit

semundieve te ndryshme.
Zhvillimi i njetit shdndetesor, duke pdrl'shire mirembajtien, renovimin, pajisjen
aparaturd te nevojslme etj.
Avancini i SISH-it.
Bashkdpuninri me td gjitha institucionet qe oftojne sherbime te kujdesit shdndetesor dhe
social, pdrfshire organizatat qevelitare dhe joqeveritare, donatoret e ndryshem dhe
njerezit e vullnetit te mire.

QENDRA. KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE

kontrollin e ujit

td hershdm td

OBJEKTIVAT VEPRIMET Pdrgjegjesit

1. Permiresimi i
qasjes dhe cilesis€ se

sherbimeve ne
rapo nle pacientin.

Stafi men,Lxhues i QKMF-se dhe
persoreli shendetesor angazhohet
maksinralisht pdr kryerjen e detyrave te
punds

Stafi meoaxhues i QKMF-se

Stafi profesional i QKMF-se



2. Kijnni i iistes se

pacienteve per mjek.
Realizimi i zonimit behet nga

nena-xhmenti i QKMF-se dhe stafi

tj eter shendetesor

Kijimi i iistes se pacienteve cshte

sfidues per shkak te mosrealizimit ose

moskrijimit te fondit 1e sigurimeve
shendetesore qd do ndikojne perveg

tjerash edhe nd kontroll md te mi.e te
punes dhe indirekt rrit cilesind e

shdrbimeve shdndetesore

Gjatd tere vitit

Kornuniteti dhe vet€dijesimi i
komuritetit per td drejtat dhe

obligimet e ryae ka nje rol G

vegaDte ne mbarevajtje te
penniresimit te sherbimeve

3. Anitja e syninit I
mjek n€ 2500/2000
banore.

Ne rast td pensionimit td stafit, te bdhet

punesimi i mjekeve - nitet num i
mjek€ve p€r kokd banori

Kur te ekzistojne 1,)rundEsite ligiore

4. Trajnine intenzive,
per grupin e dlte i6
menaxlmentit nd

QKMF, ne te cilat do
vazhdojne edhe grupet
tjera.

lmplemelltohet nga AQH
SWSS TOPH

SAVE THE CHILDREN

Gjate gjite vitit 2018

5. Zhvillimi i
vazhdueshern
profesional i kuadrove
ekzistuese, mjeke dhe
in1'ennierd.

Komiteti per cilesi, ZHVP

QKMF, QZFIMF, QTMF
Gjatd gjithe vidt 2018 do mbahen ligjerata td

pdmuai shme profesionale



6. Implementimi i
mjek0sisd familjare.

7. Avancimi i punds
ekipore, kolegjiumet e

ndryslure dhe
rishqyrtinet kolegiale.

8. Tem'inet pdr
diagnostikd ne laborator
dhe ne rentgen.

9 Vazhdini i pures me
digjitalizimin e

ka elave sfiendetesore.

DSHMS, QKMF

DSHMS, QKMF

QKMF, QMF, AMF
Klientet

QKMF, QMF, AMF
Klientet

Pergjate gjithe vitit

Janar dhjetor,
aktivitetetjand ne gdo muaj.

Janar dhj etor 2018

Pergjate vitit

10. Edukimi i popullates
pEr shendetin
reproduktiv.

QKMF QTMF AMF Nd vazhdimesi

1 1. Edukimi shendetesor
per pacientet o semure
dhe me rrezik pdr
senuldj e te

hipertensionit dhe
diabetit, si dhe per
sdmundje tjera konike
jongjitese.

Spc.M.F. M.FI. M.F, l.R.SHP,
I.K. SH. P

Ne vazhdimesi

12. Sigurini i
vaksininit per qytetaret
e komLrnes.

QKMF, QMF

Sherbim te vaksinirnit

Ne vazhdimdsi

l3.Vizita sistematike per
klasat e para G
shkollave fillore.

QKMF, QMF D,K,A.
D.SH.M-S

Ne pjesen e pare te vitit 2018, si dhe vizitat
sistematike realizohen ne vazhdinlesi

14. Fumizini me bama Bamatorja qendrore Gjatd tergvitit, duke siguruar barna nga lista
nga lista esenciale. esenciale.
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EDUKIM] SHENDETESOR I QYTETARETE

INVESTIMET KAPITALE NE SHENDETESI 2018

l5.Ldukirn. i kom.rniterir \ga prolesionilldt i Ujate rird vilil
sheidetesor QKMF, QMF,
AMF

Nr. Objektiv i Realizimi Sh uma(€) Afati

Teknologj i infon'r'rative Buxheti
komunal

5000 Mars 2018

2 Ble{a e autoambulancds Buxheti
komunal

80,000 Mars 2018

Furnizim me inventor Buxheti
komural

5000 Mars 2018

4. Renovimi i QMF-ve dhe
instalimi i ngrohjeve

Buxheti
konrunal

67.000 Mars 2018

5. Sistemi i rnenaxhirnit t€ rendii Buxheti
kon'runal

20,000 Shln rt 2018

6. Aparaure dhe miete prme Buxheti
komunal

21,600 Shkrrt 2018

1. Automiet te(eni nle pese ulese
dhe rimorkio

Brxheti
komru'ul

28,000 Shtator 2018

Gjithsei 226.640 2018

Oendra Der pune sociale

Objektivat Veprimi/Aksioni Afati
kohor

Kostoja
financirrd

bartiisit

3'l



ndihmes dhe sherbineve
qltetardve nd harmoni me
legjislacionin nd fuqi

2. Mblojda e

drejteperdrej te
shft)tdzuesve.

3.Identifikimi dhe
pelzgjedhja e drejte e

shliltdzuesve te ndih1nes
sociale.

,1. Shdrbimi Social

-Femije dhe dnia.
trajtimi adekuat dhe
mbroitja e lemijdve pa
kujdes prindEror.

5. Iemijet dhe te dDjte
nd konflikt ne ligjin,
efi kasiteti nd resocializiln
dhe edukimi i tyre.

6.Fenijet e pdndelve nd
kontest te shkurorezimit
dhe te shkuror€zuar.

tnbeshtetura

Trajtimi i
barabafte i te
gl ithe
.lytetardve nga
territori i
komun€s sone

Ne afat ligior i
kerkesave td

reia per ndihme
sociale ne baze
tc vedfikimit n€

teren dhe
dokumentacion
perkatds

Identifikimi i
tyre,
trajtimi psiko-
social,
strehimi i tyrc
perkohshdm

Identifikimi i
tyre, vleresimi
mbi nevoj at per'

strchim,
she m dhe
rehabilitim

Puna
l(esntLleonenese.

trajtimi psiko-
social i tyre dhe
faniljes

I
perhelshenl

I
perhershem

I
perh.-rshem

I
perhershdm

I
perhersheln

I
perheNhem

Kostoj a

e

parapaG
me
Ligjin e

SNS per
anetare
te
familj es

Udhdheqesi i SNS

Udheheqesi. zyrtaret
e skemes se

asistences sociale.
OJQ- te e ndryshne

Drejtori, udhdheqEsi
i SNS



T.Femijet dhe dnia te
keqtrajtuar-trafi kuar dhe
qe shft }.t ezojne substance
psiko-aktive.

8.Te iriturit, mbrojtj a

adekuateeGrrituNeme
sj ellj e te gregulluara.

Trajtimi i
bashl(dshorldve
ne sanimin e

marredhenieve
dhe lbnijeve te
tyrc

Identifikimi,
traj timi dhe
oftimi i
slidrbimeve,
stehimi i tyrc
institr.lcional
apo familj ar,
etj

Drejtori,
udheheqesi
dhe zyftaet e
sh€rbimeve
sociale

INVESTIMET
I<APTTAI,F

Adoptini i dy
zvrave

Shkurt 3000 € DSHPS

Shtepiajezidclqialc

Objektivat: BrrtEsii Vereitie

-Kujdesi

institucional,
si dhe oliini i
shErbimeve

rhdndetsore e

sociale per

personat me

kulziauara

Avancimi i
metodave td punds

1d stafit td qendres

DSHPS - qendra ne

komunitet

Gjate vitit

Trajnnni i stafit DSHPS Gjate vitit Stafi permes bashkdpunimit
mund te trajnohet per shune
fusha td sherbimeve qe

ofioine ne qender

Percaktimi i
aktiviteteve qE do

tb zhvillojne
klientft ne obiekt

Qendra ne komunitet Janar/shkurt Qendra ne komunitet do te

pelcakbje listen e aktiviteteve

vjetore td punes me kliente



Vizitat
shendetdsol€ te

klienteve

DSHPS

QKMF

Gjate vitit QKMF rne ekip nrjekesor Dd

baza periodike do td realizojd

vizita sistematike per klientet
ne qender

Realizimi i
projekteve

kapitale
ndertini i aneksit

te qendres

rezidenciale

DSHPS

QENDRA

Mcrs 2018 10,000 €.

.i. Gieodezi. kadast€r dhe pronc

Objektivat Aktivitetet Al'ati Kosto Nd€rlidhja me

realizimin

Shpronesim i pronave

per realizimin e

projekteve kapitale nd

interos te pergj ithshem
publik

Zhvillimi i procedurave

td shprondsimit

permanent 100000

euro

Ministria e Financave

50000

Prioriteti fi.1 shpronesimi

Pdodteti m. 2 uzurpimet

Mbrojtja e prcnes

komunale

Zhvillini i procedurave
per lirimin e prones
komunale tg uzurpuar

pl.nnanellt Pjesemaraesit tj ere

Drejtoria e Lrspektimeve

Zbatimi i aktvendimeve

lidhur me ndarjen e

pronds nga komasacioni,

td leshuar nga komisioni
pgr komasaciorl

pennanent Agiensioni KadastFl i
Kosoves

Pdrpilimi i listds i
pronave komunalej

fomimi i komisionit, i
cili do te perpiloje listdn

e pronave kon'runale

permanent Drejtoria per Gjeodezi e

Kadaster dhe drejtorite
tjera komunale



Futja e te dhenave ne

sistemin SIKTK per

zonat kadastrale ne

ko1nasacion. te

perfunduara

Ngritja e efikasitetit ne

pune dhe zgjidhja e

sllpelle e KerKestve le

q).tetareve

Pergjigjja ne kohe ndaj

kerkcsave te paraqitura

nga palet

pennaneft

Kultur6, rini dhe sport

Kalendari i datave tE

shiinuara nt komun6:
Objcktivat dhc
aktivit€tet

Periudha kohorc Baft€sit e aktivit€tev€

-Vazhdini i
kanpanjes "Ne
dhurojrne libra" nE

bibliotekdn e q)1etit

Janar mars 2018 Biblioteka'Naim Fmsheri"
qltetaret

Permes bibliotekds,
DKRS do le

oryanizoje
promovimc te
ndryshme td librave

Janar - dhjctor
2018

Biblioteka'Naim Frasheri". Klubi
letrar "LatifBerisha" ne Vushtri

Rivitalizinli i
ShtEpise sd

Mahmut age

Gjinollit ne muze,

banja e muzeut ne

shtdpine e

perhcrshme

Janar

20r8

Muzeu Historik Etnografik i qltetit

Organizini i de
ehro-parku te hapur

ne oborrin e
monumentit

"Shiepia e Mahmut
age Gjinollii" -
muzeut te qltetit

Janar- dhjctor
2018

Muzeu Historik-Etnografik i q).tetit



- Pdrgatitja e nje

katalogu dhe

fleldpalosjeje td

muzeale per

vizitore

Janar dhjetor
2018

Muzeu Flistodk-Etnografi k i qltetit

- Promovini i
trashegimisd

kulturore dhe

veprimtarise se

muzeut neper

shkolla fillore dhe

te nresme

Janar - dhjetor
2018

Muzeu Historik-Etnografik i qytetit

Pranim dorezimi i
lendevo arkivore t€
Gjykates ko]nunale
(v'ret 1985- 1988),
pranim dordzimi i
nlaterialit te

Janar - dhjetor

2018

Arkivi i qyretit,

giykata komunale,

komisionin arkiv gjykate

Digjitalizimi i
doktmenlacionii

Mars-dhjetor 2018 Arkivi i q],tetit ne bashkepunin me

DKRS

I 7 Shkurt-manifestirll i
l)rtes se Pa\aacsrre \e

Kosov€s

- Program artistik 17 shkurt 2018 llrstitucionet.

shoqatat e dala nga lufta

Shlaqje teatrale per ftmije

Ka karakter

edukativ Mars-qershor2 0 1 8
Teatri i qytetit

5,6dhe7mars
Epopeja
e UqK-se

.Homazhe,

.progran adistik
5,6 dhe 7 rnars

2018

InstitLlcionet, shoqatat e dala nga

lufta- ansarnbli "Hasan Plishttua"

Dita e gruas .Program afiistik 8 mars

201 8

lnstitucionet,
Ansambli "Hasan
Prisbtina"

Dita botdrore e uj it -Fusllate

vetddijesuese pdr
22 mxrs 2018 . Orsanizatat rinore



ruajtjcn e ujit

Dita e bibliotekes -Organizim me
andtaret e

bibliotekes,
-Ole letrare me

24 mars 2018 Institucionet,
Biblioteka "Naim
Frashdri"

Sllaqje komediale
promiere pdr td rritur

-Shfaqja premier€
dhe leprizimi i saj

disa herd

Prill dhjetor

20r8

. Teatri i qfetit

Dita botgrore e shendetit Fushate

vetddijesuese pdr

shendet me te lnire

7 prill2018 Drejtoria e Shdndetesise, organizatat

rinore, shkollat e mesme te uldta

dhe te latJa

Dita c iokes -Gara me piktore
te nnl

22 prill20l8 Organizatat rinore

Dita ndErkoDlbEtare e

lihrit
Kalnpanje
veEdijdsuese neper

23 prill

20i8

Biblioteka'Nailn Frnsheri"

Masakra e Srudimes

(2 rnaji 1999)

Honrazhe, akademi

perkujtimore ne

Studime

Institlrcionet komunale. shoqatat e

dala nga luflae UQK-se

DitaeEvropes,9maj Turne ne lutboll te

vogdl, gara nd cse,

gara ne pikture

e maj

20r I

SHPKFSSH, Zyra per intesrime

Masakra e 22 majir (1999) Homazhe, Akademi
perkujtimore

22 mai
201 8

Institucionet, shoqatat e dala nga

lufta e UqK-se

iuasaka ndaj lalnilj.Js sa

Selatin Gerxhaliut
IlomaThe 31 m:ij 2018 DKRS, shoqatat e dala nga lulta e

UqK-sd

Prcmiere e uje drame dhe

repriza e saj

Do te kete karakter

edukativ, arsimor,

social elj.

Qershor dhjctor
20r 8

Teatri i qytetit td Vushtrise

"Dita nderkombdtare e

ftmijeve" (l qershot

.Feslivali per
lbrnije"
-Iilma vizatimore

I qershor

2018

Ansrnrhli "Hasan Prishtina"

13



"Dita e Clirimit td
Vushtnise" -Homazhe,

.parakalim

pergjate sheshit,
.prograrn kulturo-
artistik

17 qershor

2018

Institucionet Shoqatat e dala nga

Iulta e UQK-se

Ansalnbli "Hasan Prishtinr"

"Takimet e Poeteshave

Shqiptare"
Hapja e konkursit,
pdrzgledhja e

poezive,
ola e madhe
letrare.
shpallja e

fitueseve

Qershor ose

shtator

2018

Jnstitucionet. ansambli "Hasan

Prishtina"

Poetet,juria

"Ditet e diaspords"
Program kulturo-
afiistik,
.ole letare

Korik

2018

Ansanbli "Hasan P shtha".
Muzeu Historik-Etnografik i qytetit,
biblioteka'Naim Frasheri"

Deklarata e 2 Korrikut
1990

Aktivitete kulturore

e spodive
2 konik

2018
DKRS, Drejtoria e Aninit

I Shtatod Dita e
dEshmordve td kombit per

Komulren e Vushtrrise

Homazhe, akadcmi
pcrkujtimore

I shtator 2018

InstitLrcionet, shoqatat e dala nga
Iufta. ansambli "Hasan Prisbtina"

7 shtatori Dita e

Kushtetutds se Kaganiliut - Aktivitetet
kulturore e
sDortive

7 shtaror 2018 DKRS

Drejtoria e Arsimit

28 Nertori

Dita e Flarnurit

Homazhe, progran

kulturo-artistik,
ekspozitd kushtuar

28 Nentorh,
gard ne pikturd.
gare nd ese,

aktivitete
sportive:

basketboll, hendboll,

futboll, pingpong

28 Nenlor

20r 8

lnstilucionet,
shoqatat e dala nga 1ufta, ansanbli
"Hasan Prislrtina",
Muzeu Etnografi k-Historik,
organizatat rinole,
KBB" Vush.Basket
KPP "Hasan Prishtina"

SHPKF SSH



Objeklivat Aktiviteti.
inspektimet

Barttsit e Rerlizirni Lokacioni

-Kontrclli i

ligjshndrisd dhe

inspektimet e

rregullta me

q€Uim te rrides

sd sigurise pdr

mallmt qd

gjenden ne beg

Vendosjen e Qmimeve, librat afarist;

Respektimin e orarit te puDds;

Deklaracioni i mallrave;
Udhdzinel icknike dhe garancind e

mallravel
Faturat - hyrese - dalese;

Atatet e perdorilnit le nallrave;
Kushtet tekDike te subiekteve afariste
tregiare;
Bashkdpunimi me te gjitha
inspektoratet (qendrore dhe ato
nddrkomunale), si dhe rne Policine e

Kosoves:
Pranimi dhe shqyrtini i kerkesave;

E subjekteve hoteliere dhe subjekteve
tjera tregtare;
E te giitha subjekleve alariste qe bejne
transpoftimin e mallrave;
E liualitelit dhe siguria e produkleve -
udhEzinet teknike, garancing e

mallrave. si dhe saktesia e

dokunentacio it percjelles etj;
Inspektini i aktivileteve sipas
certifikates t€ regiistrimit te biznesit;
Kontrollimin e deklaracionit ft
mallrave-udhezimet teknike dhe
garancine e nallrave, si dhe saktesia e

dokumeitacionit percjellcs etj.

E subjekteve, te cilat rnerren mc
treglimin e njeteve piroteklike. CD-
ve dhe alrdio-kasetave

Inspektorati

i tregut

Jarnr,

shkurt,

NALS

priil,

maj,

{lershor

korrik,
gusht,

ngntor,

dhjetor

Rrugar te

calcuar sipas

prioritclit De

bashkepuniln

rre drejtorin
e drejtorise



Aktiviteti,

inspeldimet

Bxrt6sit c Planifikim
i

realizimit

Lokrcioni

-Kushtel teknike td subjekteve
afariste trcgtare qe merren me
shuDlic€ dhe pakice dhe subjektet
shdrbyese etj;
Subjcktet sherbyese (librezat

sanitarc, uniformat e punEtoreve);
-Subjektet alaristc qe bejne
transpo$imin e mallrave,
kontrollilni i kushteve te tlansportit
tC mallit;
-E aMlizave td ujit t6 pijes nga
rezervuari i ujit:
-hspektimi i institucioueve publike
shoqdrore dhe ato private, nallrat
lidhur me afatet e pdrdorinit;
Pelqimct sanitare, percjellja e

DDD-sE per lokalet alaiste, td cilat
meffen me sllbrbime td ushqinit.
institucionet private dhe publike
(ambulancat, shkollat, gerdhet per
tenrle);
-Respektini i Ligjit per kontrollir e

duhanit t,3k subjektet alariste dhe
institucionet nublike.

inspektorati

sanitar
dhjetor

Rruga: le calduar sipas

prioritetit e bashkepunim

me dre.jtoril1 e drejtorise

hspekcioni indddimit

ObjeLtivat: Aktiviteti Bartisit e

xktivitetit
Bashkiipunimi
me subjekte
tjera

Planitikimi

I(ontrolli i
ligishnerise nd

sektor;i e
ndertimit, duke

be€ kontrollilr e e

zbati1nit tE lejeve

ndefiimore.

Marjen e te gjitba masave ligiore ne rast

rc nosperfilljes se ligjeve dhe rregulloreve
komunale, te cilatjane te aplikueshme nga

ana e personave, td cildt kryeine nddrlime
pa leje nga organ i kompetent.

inspektoret

e ndertimit
Drejtorine per

Planifik rl
Hapdsinor

Mars. prill

Per te gjithe ata pronard, td cilet nuk kane

respektuar Ligiin per nd6rtim. do tE

rrrerren nasa ligiore. prooedura psr

inicinin e procedurave per kundervajtie nd

Giykatcn Thcmelore pdr I(u|dervajtje.

inspektofet
e nd€l1ilnit

Drejlorine per

Planifikim
IlapEsinor

Gjate tere vitit



Ndalimi i td gjitha punineve sipas

procedLrrave ligior€.
iispektoret
e nddrrilnil

Drejtorind per

Planifikinr
Hapesinor

Maj

Ndalimi i te gjitha pundve ndddimore pa

lqje nga organi kompeient.

iuspektoret

e ndeftimit
Drejtorin per

Planifikim
Hapdsirror

GjaG Ere vitit

N6 rast te fillimit te punimeve

ndedmore pa leje, do te merren td

gjitha nlasat sipas dispozitave ligiore

Procesverbali,
aktvendilni per ndalim te

shiili nethues,
konkludimi pdr renilnin e

obiektit.

inspektoret

e ndortimit
Dreitorine per

Planilikim
Hapdsinor

Gjatd tere vitit

Bashkdpunin1i l11e organet rclevante,

Policine e Kosoves.

inspektoret
e ndErtimit

Drejtorine per

Planifikim
Hapesinor GjatE tdre vitit

Bashkepunim me Drejtorind per

Kadastdr, Urbanizen dhe Planifikim
HapesiDor - caktimiD e pikave per

obj ektet lne leje nddrlimore.

inspekto€t
e ndefinrir

Drejtorind per

Planifikim
Hapesinor Gjate tere vitit

AngMhini ne pune dhe detyral e

pLrnijs td percaktuara ne Ligjin pdr

ndertim, si dhe harmonizimi i

puneve ne bashkepunim me drejtorin
e drejtodse.

inspektorEt

c ndeninrit
Gjate tere vitit

Inspekcioni i arnbientit

Objektivrtl Aktivitet€t Brrtesil BashkApunimi Afati

Ligishmdria dhe

Angazhimi per pernirdsinin e

shendetit te qylelareve dhe per rc
iDspektori

mbroitieD

per Subjektet relevarte Gjate tere vitit



n'brojtia e

ambientit,
kontrolli i punes

se opemtoreve

ekonomik privat

dhe orgaDeve te
adl11inistratds

publike kolnunale.

-Mbrcjtja e

ambientit dhe

penniresimi i

mjedisitjetdsor
pdr q]'tetaret.

zvogeluar faktoret e ndotjes se

mjedisitjetdsor.
rnjedisil

Anrlizlr vleresine dhe

rekomandime nd lemenjte e

industrise dhe burime,'e urbane.

inspektori pdr

mbrojtien e

mjed isit

Drejtorine pEr

Urbanizdm

Ciarc lere vitit

Angazhim nd edukinin dhe nd

veEdijesimin e popullatEs nd lemin

e mbroitjes sd mjedisit.

iDspektori pdr

mbrojtjen e

njedisit

Bashkepunim me

qytetare
CjatE tdrE vitit

Gjate nNaiit te higjienes do tij

organizohen aksione me qyteare.

nxenes te shkollave fillore dhe te

nesme. FSK-ne, KFOR-iD, si dhe

me strukturat tjera p6r pastrimin e

rrugeve kryesore dhe shesheve para

ndefl esave nga mbeturinat.

inspektoriper

mbrojtjcn e

mjedisit

Kuvendi Komunal

Qltet e! nxenesit,

FSK{e, KFOR-in

KRMH "Uniteti"
tiesia ne Vushtrri

Pr;ll

Angazhim ne organizimin e

fushatave per ngritjen e vetedijes

pdr geshtjet e mbeturinave,

rip€rdorirnin dhe riciklimin e tlre-

inspektorip6r

mbrojtjen e

]njedisit

Drejlorine per

Sherbime Publike
Cjate rere \ itit

Mbikeqyl:jen e zhvillimit te

pro.jekteve dhe respektinin te

ndikimit ne mjedis.

inspeklori per

mbrojtjen e

mjedish

Drcitodnd
Sherbimeve

Publike

Gjatd tdre vitit

inspektorip6r

mbrojtjen e

mjedisit

Drejtorin6 e

Sherbimeve
Publikc,
Drejtorine per
Ilrspektilne,
Policine e Kosov6s,
kompanite publike
konrunale

Qershor, korrik,
gusht

Realizimin e Planit te perbashkel td

veprimit me qdllim te ngritjes sd

pedormances par peflIiresinlin dhe

parandalinin e parregullsive ne

Konunen e Vushtrrise.



Objektivat Aktiviteti BartEs i
aktivitetit

Bashkdpunimi me: Planifikimi

-Kontrollii
ligishmerise se

projekteve

infiastmkturore ne

komune

Inspektini i subjekteve afariste

rreth ekspozimit tE nallravo qe

nuk lejohen

inspektori i

sherb neve
publike

Subjektet relevante G.jatb rere \ it t

Mbikdqyria e hedhjeve G

mbetuinave jashte vendeve le

inspektori i

sherbirreve
pLrblike

Q),tetare cjard rdre vitir

Mbikeqyrja mbi kygjet lne dhe

pa lqje ne sistemin e njetit te
qjdsiellesit dhe td kanalizinit

inspektori i

shdrbimeve

publike

KRMH "Uniteti"
njesia ne Vushtrri

.jate tere \ iit

Mbikeqyrja e mirembajtjes se

kanalizimit, rrugeve, shesheve,

trotlrareve, tregut t6 gielber,

terreneve sportive dhe parqeve

inspektori i

sherbimeve
publike Q!'tetare, nxdnes Gjate tere ,i itit

Mbikeqyrja e ndr;9imit publik,

mhishkrimet dhe reklamal

inspektorii
sherb. pub.

Drejtorine per

Sherbilne Puhlike
Gjate terd vitit

Mbikeqyrja e panove dhe

reklamave te te gjitha llojeve

inspektori i

sh6rbimeve

publike

Drejlorine per

Shdrbime Publike

(llale tere \ LtlI

Mbikdqyrja e te gjitha rrethojave

pdrball sipedaqeve publike
nspektori i
sherbimeve

publike

Td giithe resoret e

iDspektoreve. si dhe

Policine e Kosoves Gjate tdre vitit

Insnekcioni i komunikacionit

Objektivat Aktivitefi Bartasi i
aktivitetit

Bashldpunimi me: Periudha
kohore

-Kortrolli i
liglshmerisd dhe

negullit ne

komunikacion na

Mbikeqyrja dhe inspektimi i te
gjithe opemtoreve qd menen
me vepdmtarine mbi
transpofiin e udhetareve dhe
mallrave

inspektori i
komunikacionil

Policine e Kosoves.
gjykaGn,
inspektomtet

-qelldrore dhe
komunale

Gjate

Operatoret taxi Inspektori i
komunikacionit

Drejtorine per
Sherbime publike

Gj atE

tere vitit



Inspektimi i auto-taxi-re inspektori i
komunikacionit

Drejtorine pdr
Sherbim,- publike

Gjate
tere \]t]t

Inspektimi i alrtomjeteve te
transportit te 1nallrave

inspektori i
konunikacionil

Qytetare Gjatd

Ndermalaiet td cilat n1erren me

transpoft te udhetareve
(autobuset, konbibuset)

inspekto i
komunikacionit

Inspektoratet e

resotve tjere
Gj atd

Kontrollimi i vijave komunale
urbane dhe nderurbane

inspektori i
komunikacionit

Drejtorind per
Sherbime publike

Gj ate
Tere \ rtt

Angazhini i kryedes se detyres

me peryikeri, si dhe punet dhe

detyrat qe meren nga drejtori i
Drejtorise pdr lnspektime

inspektori i
komtnikacionit

Gjate
tere \rtrt

I nspqkqielrii-lrjgir!4!!

Objektivat AKTIVITETI BARTtr
I

SI

PUNTVE

BASHKEPUNIMI
MEI

AFATI

-Kontlolli
ligishmerise,
nirembajtjes se

pastetise dhe
higjends si tek
operatordt ekol1omik
ashtu edhe tek
organet publike td
administlates De

komun€

Mbikeqy{e e mbajtjes e pasGftise
sc vil nave td lokaleve

inspektorja
e higiienes
komlmale

KITMH "Uliteti' rerglate
tdrc
viti

Mbikq.rje e rrjedhjes sd

kanalizimit, pusetave, si dhe
gropave septike

inspektorja
e higiienes
komunale

KRMH "Uniteti" PdrgjaG
tdre
vitit

Mbik€q)aje e mbajtjes sd

pastertise te ndetesave
ilNpektoia
e higjiends
komunale

Baluesit e

ndEftesave
PergiatC
tere
vitit

Mbikqyle e pasterdse se qytetit
me ethine dhe objekteve
komunale, me qellim te ngritjes
te cilesise se higjiends

nspektorj a

e higjiends
komunale

Pronaret e

lokaleve afariste
Pergjate
terd
vitil

Inspektime td kohepaskohshme
per mbajtjen e pasteftise se iregLrl

inspektorja
e higjiends
kon-runale

Pronarin e tiegut Pdrgiate
tere
vitit

Mbikeq)rje te mbajdes se

pasterdse te siperfaqet publike ne
vendbanine

inspektorja
e bigjien€s
kornunale

Ranoret e komunes Pergjate
tere
vitit



Zvra lisiore

Objektivat Aktiviteti Af'nii Bartds i aktivitetit

Mbrojtja e interesit td
komunes

i.Ushtrini i:
padive, pergiigjes ne padi, ankesave,
pdrgiigjeve ne ankese, prapgsimeve,
propozimit pcr ekzekutim dhe
parasbtresave tjera sipas oevojes.
2.Pedaqesimi i konuDes nd giykala
sipas autorizimit te Kryetarit te
komunes.
3.Pjesemanja nd mbledhjel e

organeve te komunes, dhe
4.K1yerja e aktiviteteve tjeia sipas
urdhd t te eprorit te organjt ne

oaitim nre liciin.

Sipas nevoids udireneqesL r zyres
ligjole dhe zyrrari i
lartd ligjor.

Hartimi i akteve
nenligjore te organeve
te komungs dhe akteve
administrative td
olganove te
administrates
komuiale ne paitim
me ligjin

l.Pjesen1alaja ne komisione G
ndryshme per hartimin, ploGsimin
dhe ndryshimin akteve, td cilat i
rxjerr Kuvendi i komun6s.
2.Pjesenanja ne komisione per
hartimi,r e akteve, G cilat i nxjerr
Kryetari i komun€s.
3.Pjesemar{a ne pdnen e

homisioneve per hal1imin e akteve
adrninistrative td organeve te
adminisirat6s komulale-

Sipas

organeve te
komunds dhe
organeve tg
administrat€s

Udheheqdsi i Zyrds
ligjore dhe z1'rtari i
lafie ligjor.

Zbatimi i ligjeve dhe
akteve tj era nenligjore

LDhenia e opiliioneve ligjore lidhur
me aklet e organevc te komunes dhe
aktet tjera te cilat i nxjerin organet
e adniDistrates komunale.
2.Oliimi i ndihmds juridike per
z6atimin e ligj shm€risd.
3. Pjesemania c rregullt ne takinet
e Kolegjiumil G zyfiardve ligjor,
konform Planit td punds sd

kolesiir.urit.

Sipas
kdrkeses sg

organeve tg
komunds dhe
organeve G
adninistlates.
Sipas Planit
vjetor te
punes se

kolegiiurit.

Udheheqesi i Zyrds
ligiore dhe zyflari i
larte ligior.



ZYra e Dersonelit

Objektivat Aktiviteti BartEsi AIati

Ngrjtja e nivelil te menaxhimit

te perconelit ne administraGn
konunale, per te siguruar qe

shdrbiili civil td menaxhohet re
mdnyre efektivo dhe efikase, nd

pajtueshmeri 111e Ligjh e

Sherbimit Civil te Kosoves dhe

qe t'u nundesoje atyre E
kryejDe punen me se miri qe te
jete e mundur.

Njohja e secilit nepunes
civil me pershkrimin e

detyEve te pLrnes

Zyra e Pe$oDelit Janar

Modifikimi i
pershkrimit td vendove
tE puDds konlom
skellres se re td
rniratuar pdr vitin 2018

NjEsia e personelit
(menaxheri dre.jtues)

Janar,
shkurt

Menaxbimi i
perditshen i prakdkave
te proccdurave
adnliiisfativc te
Dersonelil

Zyrtari i personelit Janar/
dhjetor
(9do
fund

Identifikimi i nevojave
pertrajnim per
pefsonelin e

admiDistrates komutlale

NjEsja e personelit,
dre.jtoret e dre jtorive,
udhdheqesit e sektordvc

Shkurt

Trajnimi i personelit-
qeshljel komunale, ne
bashkepuDirn me
Institutin e Kosoves per
Adlninistrate Publike

OKAP)

Njesia e pe$onelit\
Temat:
-Kompetencat dhe pergjegjesile 13

administrates komunale;
-Hartini i negulloreve dhe akteve tjera
nonnative;
-Procedurat administrative:
Njohuri te pergiithshme p€r Bashkirnin
Evropiar;
-Udhdheqia, l11otivi1]li dhe delegimi;
-Menaxhimi organizativ;
-Nlenaxhimi i projekteve;
-Ofiini i sherbimeve publike dhe kujdesi
nda.j konsulnatoreve;
Planifi kil11 strategjik ne qeverisjen

lokale;
-Planifikirri i buxhetit:
-Vleresimi i paluajtshmer;ve;
-Td hyrat vetanake tE komunave;
-Menaxhirri financiar nE qeverisien

Janar-

dhjetor
2018



lokale;
-Planifikimi i nevo.jave te burimeve
njerezore;
-Organizirri izyres se arkivil;
-Reforma ne administraten publike, dhe
- Teknololti infbrmative.
Niesia e personelitPropozimi i projektit

p6r lrajnim td personelit
re sherbimit civil 16

Kryetari i komunes,
dreitoret e drejtorive,
njesia e personclit

Planifikimi i personelit
per vitin e ardhshem
pdr adninistraten
konrunale
Trajnimi i drejtordve td
drejtorive dhe
nepunesve civi16 pEr

Sistemin lnformativ
dhe MeDaxhimin e

Burirneve Niclezore

Kryetari i komungs,
rljesia e personelit,
sektori i leknologiise infomative,
MAP-DASHC,
IKAP,
I]SAID-



Obj€ktivrt Afati

Pdrmbushja e

obligineve qe dalin
nga Agjenda
Evropiane per vitin
2018

1. Forcimi i kapaciteteve te administratds.
-e.ornimi i Jdmiir5lrare\ dhe nitjr e

transparcnces;
2. Iuitia e bashtepuninit me shoqerine

civile;
3. Lufla kunder korupsionit;
4. Perkujdesja sistematike per te drejtat e

njeriut;
5. Mbrojtja dhe pronrovimi i trashegimise
kulturorel
6. K'iiir'ri i lushtere ptr ckononri
l'unksionale te ftegut;
7. Lehtesimi i proceduiave te te bgrit bizres;
8. 7l-rillini i politikare re tu.hen e

buiqEsise. pei G lehtesuar marien me kete
veplimtari;
a. Olrinr i mLrndesr\e fer lrhirnin <

personave te zhvendosur;
10. Zbatimi i Stiategjise dhe Planit td
Vepdmit per Komunitetet Rom, Ashkali dhe
Egiiptian;
ll. fu.1-e c |irclir td pie.enrrnje: se

fbmiieve nd institucionet e edukimit
parashkollor dhe letnijet me nevoia td
veqanta;
12. Penniresini i sistemit tE menaxhimit td
nbeturinave;
11. Rrirja e pje'emrnjes se \on'unc. nc
projektet e bashkepunimit nderkulitar.

Gjat€
gjithe vitit

Zyra e Kryetarit, drejtorite
kon-runale dhe Zyrtai pet
integ m evropian

Raportin]i n€
Minislrine e

Administrilrit td
Pushtetit Lokal per
pErmbushjen e

obligimeve qE dalin
nga Agjenda
Ewopiane per vitin
2018

1. Plotesimi i pyeteso t te derguar nga
MAPL-ja sipas afateve te percaktuara dhe
ddrgirni i trl

Qdo tre
muaj

7,yfta(i per integrim
evropian



O bj ektiv:rt I ,4ktivit€t€t Bartis Nd bashkpunim Prej Deri

Pdn'nbushja e

detyrave nd
Kon'risionin
komunal per
riintegdm

1. Pjes€manja nC mbledhjet e

komisionit komunal pdr riintegrim
Sipas

se krycta t
te
komisio-
nit
komunal
pdr
iinteeriln

Udheheqesi i Zyr€s ligjore
dhe zyfiad i larle ligjor.

Zvra e informimit

Objektiva Aktiviteti Afati Bart€s i aktivitetit

Rritja e tnnsparerlces
dhe mrurdesive te reja
pdr konrunikim

1. Lancini i web faqes se re te
komunes;
2. Ofrimi i qasjes se plote ne

dokunenle publike, qasja n6 tE

cilat nuk €shtd e ndaluar me ligi;
3. Rapofiimi rek MAPL per QDP;
4. Treguesit e ffansparences
(rerfomianca komunale MAPL);
5. Publikimi i vendimeve,
procesverbaleve te KK-se;
6. Publikini i vendimeve dhe
urdhdresave te Kryetarit td
ko1nunes:

7. Pdrdorimi me i madh i rrjcteve
sociaie lacebook:
8. lnventarizimi i dokumenteve
pdr publikim ne web faqe nga
dreitorite dhe sherbinet perkatdse;

9. Plani i vcprimit pei
hansparencg Der vitin 2018.

Janar-shkurt

e vazhdueshme

3 muj or

vj etor
e vazhdueshme

e vazhdueshme

e vazhdueshme

e vazhdueshme

Shkult-nrars

IT,
ZKP

Shefi i ZKP

Shel"r i ZKP,
Sekretiuia
kuvendit

Seketari i kyetari,
ZKP,
drejtorit€

Rritja e piesemanjes se

qytehreve ne'hartimin e
poljtikave publike

1. Konsultimi i qytetareve dhe
grupeve te interesit para harlimit
t€ politikave publike;
2. Konsultimi i qytetadve gjate
planilikimit te bu\hetit;

E vazhdueshme

qershor-gusht

KK,
KPF,
dr.tritorite,
7,KP



-Mb6shtetja e

qyteiareve dhe

reagues!e t6 par6

per td sjguruar qe te

punojne si nid
trup, me qellin te
7.hvillimit, mbajtjes

dhe avancimit tc
l-.n..}aiir r^n;r n;f

I-Iartimi dhe azhumimi i
planeve:

Vleresimi i rrezikut nga
fatkeqesit6 natyr ore dhe

fatkeqesit6 tjera

DMSH
Krlqi i Kuq, Policia e

Kosoves, NJPZSH, si dhe

te gjitha bizneset

Cjatd vili!
G.jate

vitit

Formimi dhe aftesimi i ekipeve

vullnetareve per MSH DMSH
OJQ- shoqdria civile.
NJPZSH

Gjate vitit
Gjate

vitit

t'Lr pergatitut,

mbrojtur, reaguar,

dhe dmdkembur
nga 1d giitha

rreziqet e

mundshme, qof'shin

ato naq/rore apo td

shkaktuala nga

faktori deri

Azhumimi i listave te

z,a fikesve flllestar ne njesitiD e

vullnetareve, si dhe pajisja e tyre
me nljete materialo{eknike

DMSH NJPZSH, kryetaret e

bashkesive lokale
Prill Shtator

Organizimi i serrinarit rne

subjektet ne teffen me temen:

"Rend-!sia e planifikimit efektiv

nc pdrballimin e situatave

emer&iente"

DMSI{. Td gjilha subjektet qe kanE

obligim ligjorNJPZSH Qershor Shtator

Sensibilizimi i popuilatds pEr

mbrojtjen personale dhe

reciproke per pengimin dhe

zvogelimin e pasojave r-sa G

gj itha fatkeqesite Oatyrore,
tel(]like etj.)

DMSH
Te giitha bizneset

komunale, NJPZSH,
kryetaret e bashkdsive

lokale

Nentor

Planilikimi pdr mbaitjen e

ushtrimit lushor 24 ordsh

(varEsisht prej mundesivc

linanciare)

DMSH

fSK, Policia e Kosovds,

Kryqi i kuq, drejtodtc
komunale, sherbinli

medicinal ne Vushtrri,
KEDS, ujdsjellesi

rcgjional, NJPZSH etj.

Prill Kon ik

Koordinimi i aktiviteteve pdr

aftdsitrin e zjarrfikdsve fillestar,

Brigades se zjarrtk6sve ne

qerdren piir trajnime (njdsia

rezeNe)

DMSH

AME Prishtine - Qendra
per aftdsimin e kuadrove tg

zja[fikesve pdr situata

enlergiente

Gjatd vitit
Gjatd
vitit

Koordinirni i puneve rreth

dhenies se le.jeve per nddrlim,

respektimi i standardeve per

raste emcrgiente

DMSH

Drejtoria p€r Urbanizdm,
iDspekcio[i per ndeltin, si

dhe iDspektordt e

prcventives

Gjatd
gjithd vitit

Gjate
gjithe

vitit



Zyra e Alamit dhe koordinimit
emergjent (ZAXE) informini i
publikut per reziqet e

mundshne dhe dhenien e

udhdzimeve per mbrojtje,

shpetim dhe ndihme

DMSH
Qendrat e BL kujanE te

vendosur radio lidhjet,
(japin infomata drejt nga

tercni), Kryqi i
kuq

Gjate terd

vitit
Gjate

tere vitit

Planifikimi dhe pajisja me

rnjete materialo teknlke
DMSH Bordi i drejtordve Qershor

Renovimi dhe sigurimi i

Licencave pdr radio-rrj€ten

komunale

DMSI-T
ARKEP K ol.lik

Gusht

Duke qene i vetddijshem se brenda vitit 2018 nund te ketE ndryshime apo zhvillime edhe aktivitete tjera

ky plan si i tille nund te evoluoj pdrkatesisht ndryshoj apo plotesohet. Sidoqofte, i njejti r€flekion

prioritetet objektivat dhe aktivitetet e planifikuara gjatd vitit 2018.

Nlrrepres

shtojce.

sugjerimet t6 cilat do te mund te inkorporohen ne tekstin e ketij plani apo bashkengiiten nd

l..);

{'i.r,*

t-o. ll ,.';:
Wl;;lliV

.5I


